g~
/A 0

/ Instruction Manual - Bedienungsanleitung - Manuel de montage- #f3iz%EHE




A

To prevent any serious personal injury andlor damage to property, please be responsible when operating
all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50kmlh) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your RIC model.
@ Do not run on public streets or highways. This could cause serious
accidents, personal injuries, and/or property damage.

@ Never run R/C models near people or animals.
@ To avoid injury, do not run in confined spaces.
L Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
] Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.
Inspect your model before operation
L Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
° Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
L] Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
° Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.
® Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
Heat, Fire, and Fuel Safety
[ Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.
] Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
] Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.
® Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

Warnhinweise!

A

liTHraiing 2

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschéden
vorzubeugen. Besondere Aufmerksambkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kénnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 kmih erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Wihlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.
Fahren Sie niemals auf &ffentlichen Stral3en. Dies kdnnte Verkehrsunfalle,
Personenschaden oder Sachschaden verursachen.
Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.
Fahren Sie nie in der Ndhe von Wohnh&usern oder Krankenhausern. Der Larm kénnte andere Personen stéren.
Fahren Sie niemals in Innenraumen. Dort konnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Model, bevor Sie es in Betrieb nehmen
Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie (iberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.
Um Stérungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in lhrem Sender und Empfangerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.
Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.
Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Wérme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmaBnahmen
Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.
Halten Sie sich von offenen Flammen fern und rauchen Sie wéhrend des Fahrens oder Tankens nicht.
Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Raumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.
Wahrend des Betriebs kénnen einige Teile des Motors sehr heil® werden. Beriihren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekihlt sind. Die Teile kbnnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
@ Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Dadmpfe und Gase aus, welche die

Augen reizen und schlecht fiir Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.




Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.
Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et auires endroits fermeés.

Ne jamais rouler ou le bruit peut déranger, comme les hdpitaux ou les quartiers résidentiels.

Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

L Verifier que les vis et les écrous sont bien serrés. |l est trés vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

L Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

] Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

L Veérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommage s'il absorbe de la poussiére ou des débris.

L Verifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

® Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

] Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

® Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,

des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.
Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant gu'ils n'aient
refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures!

explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement

l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

RECLIBENHYET., EFELIRIE, B, RET. MOADEBLASBVBHERATTEL, REEEDEH,
UTOXEREERL BHAVEEE, BEBFYTEL,

ETLDEE

] ERTEEHICESEBVTTELL,

o BITEGECISNSHIHAVIBHFCHEFESLHEVTTFEL,

o BUBFLHEORTHEFSEHENTTSL,

o FRESMMOAOERICLIBTH GERLLEEOMDE) THE. EFSLHELTFEL,

ETHO MR

o EERORT, FvRIBDBZHANELNFvILET, BT URYAHRSCABRICEELES.

L] EREBOENOBREEEXFvILET., EHOBFTENLLENE, EFa b0 LTELHGLLGYRKETIOTREDHDZSR

EDMNFTFEL,
o HALRAULAYEFEEALTLAAL, BYICLWELWAFI I LET, SRR EROBZIHELEMESE, <1
EEEPIELTLIEEL,

(] étziimmiéﬁtﬂf.xuvb»ﬁ::—ba»uﬁcrnéwizvobiﬁy BEFIZ, TL—FRIOKELHE
:?Z;.IT?U—T—ET:U?L*Tn%nfutu,HUtUﬁU&I)?D#%ﬂ?%H#?EU.ﬂﬁmﬁﬁ&
L o

DU EBRBOBBENLEDER
BT, BTIVCRCH—ATO—BEEFERLTTEL, AV LESOMOBEITEFICERLALNTTEL,
TJo—iE, sSIAELABLOTAROZETOEELETEILAVTTEL, /00O KLBETT.

Jo—#EE, BIIASCESBRERT. SROFHOFOBMIVEERICEELTTEL,
EFROI L CUHPTIS—IE, AEBRICHE-TVET., BEOLHARBE. XPTHZITHLT2TFEL,

c ITUURCH—IE. BIXMEDENEHEERL. by FAE—FIIEEOF O ECEELET. F-. HREEMOAICEST

e o o o H

Jo—giiE, ERMABY. SIKMEOFELEANSHETWET., BoTHRAEY., ERESEBRLADORESTT,
Fiz. BIZABRLMRICESEBELTTSL,
BEECIFELTLE BRI, BEICFEOHETHEN>TTSL,

HLOBBLWAKRICEALTIE, ERATIBRHOIEESEHETIL.

3

%6®



2
5

Table Of Contents

Warnings

Tools & Equipment

Start Up Guide

Install Batteries

Radio Features

Radio Operation

Truck Driving

Engine Tips
Adjustments/Maintenance
2 Speed Setup

Troubleshooting

Inhaltsverzeichnis

2 Hinweise

5 Werkzeug & Zubehor
Schnellstart Anleitung

6 Batterien einsetzen

8 Funktionen der Fernsteuerung
9 Bedienung der Fernsteuerung
13 Fahren des Trucks

14 Motor Tipps

16 Einstellungen | Wartung

17 2-Gang Einstellung

18 Problembehandlung

Table des matiéres

2 Avertissement

5 Outils et équipement
Guide de démarrage

6 Installation des batteries
8 Caractéristiques radio

9 Fonctionnement radio
13 Conduite du truck

14 Astuces moteur

16 Réglagesimaintenance
17 2 Réglage de vitesse

18 Diagnostic de panne

3 IR

5 EOFETICHUBRIE.

29— +PyTHA R
=fEHOE
S{EWOE
ZOmRIZDNT
RIS EYTFTO "Wl
TUIVOEDERL
ETROAVYTFT IR
22 —-REy FPuT
ST a=FTa T

RCAE

51 Parts Size Reference 51 Teile Referenz 51 Réf. dimensions 51 N\—=YRYK
56 Exploded View 56 Explosionszeichnung 56 Vue éclatée 56 SOfEH
60 Warranty 60 Garantie 61 Garantie 62 N—VJ}
62 Parts List 63 Teileliste 64 Liste des piéces 65 {REE
\. J J J
(] )
hpicracing, SAVAGES2|



Thank you for selecting this HPI model! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability
and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations.
HPI Racing wants you to enjoy both driving and maintaining your new model. If you come across any problems or need some
help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at
www.hpiracing.com.

Thank You

\,

J/
4 ™
Danke, dass Sie sich fiir dieses HPI Modellauto entschieden haben. Bei diesem Bausatz wurde besonderen Wert auf die hohe
Qualitdt und Langlebigkeit aller Teile gelegt. Bei der Bauanleitung wurde speziell darauf geachtet, dass alle Schritte leicht
verstindlich und nachvollziehbar sind. HPIl Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres neuen Modells Spal}
macht. Bei Problemen oder Fragen kénnen Sie uns iiber unsere Hotline erreichen oder direkt im Internet

unter www.hpiracing.com oder www.Irp-electronic.de vorbeischauen.

Danke

i
AN
N

Merci d'avoir sélectionné ce modéle HPI! Ce kit est concu pour éire de construction facile et il ne contient que des
composants de qualité supérieure assurant durabilité et performance. Le Manuel que vous lisez a été concu pour étre
facile a lire tout en fournissant des explications trés complétes. HPl Racing désire que la conduite et la maintenance de
votre nouveau modéle vous donnent le plus grand plaisir. Si vous avez des problémes ou que vous désirez des conseils,
appelez-nous et nous ferons tout notre possible pour vous aider. Vous pouvez aussi nous

contacter sur Internet 4 www.hpi-europe.com.

Merci

hYd

\ J
4 N
COEGHPIRGZRBNLITREFZLTEH S CSET, CORGE ~vTIAUT 1 DERE[HEL). FNEICE

fAHIITOT <, BEDD/N\A UNVRETOHRDRICHS SN TNE T CORBPEE. FDVBEDIICEHBICHHIITTRITSD
RICZ< D1 SRR RIRTDA A FFZENGHLUTHODEITOT RSFATOSRUNSIIYS1ITERI—-FUT
TEWFREBHPIL—Y VI TIE, ESEDRUHIEHBADE, HHITTDIEODRUHEM > TRELNEROTNET,

Fv FOHHLUTOET, FEEROBOIULES, ESZRIEICHEE THRENEDETE),

\ J

—

IR

s :
Equipment Needed | & Screwdriver  Screwdriver (small) i_—@
Schraubendreher

Benétigtes Zubehér € Schraubendreher (klein)
i Tournevis Tournevis (petit) : é_'-_ —
il TAFRKTA /5 FSRESA s Go.1) = No:#

\EUL:B B VROAH @

Screwdriver (No.2) < | 2100
Schraubendreher (No. 2) -
Tournevis (No.2)
TFS2ES11—X (No.2)

Snap Ring Pliers Needle Nosed Pliers _ /\ Thread Lock Instant Cement

Sprengringzange Spitzzange =—==9 Schr herungsiack Sekundenkleber
Pince ¥ circlip Pinces & becs longs \ 3 Frein Filet -‘——%:] Colls repice 'ﬁ@
AtTwFUL T IS 9— SUANRIF RIOw O R E

;

B 9067 74318/ 74348 — =
74108 9062
. Fuel Bottle 20% Glow Fuel “ Glo |
Glow Plug Ignighter Nitro Car Cleaner R : ow Plug Wrench
Glilhkerzenstecker Nitro Car Reiniger AT acke e ; Gidhbsesnachiliass!
Glow Starter Nettoyant Voitures L STy T SO ’Jﬂﬂ_j_; A 5CQ e
TSI E—5— +4 FOh—H 1 —F— = o-I5oLy
AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Batterie alcaline AA
PV E= R
(_
Included Items

Im Baukasten enthalten 2905 3.0mm

Outils inclus dans le kit Al WracheE z903 2.5mm
k*'ﬂ RCASTNSIE Inbusschlissel 7904 2.0mm
Clé Allen
AELYTF Z901 1.5mm =




Assembled (#841 Assembled Savage) Assemblé (#841)

Vormontiert (#841 Vormontierter Savage) #ILEHET IV TORSRTLIIFEY)

If you purchased the HPI Savage .21 Assembled model, please turn to page 35 and follow the

instruction steps to properly install your radio equipment. Please read this manual carefully as it

contains all of the information you will need to prepare, maintain, and fully enjoy your new HPI

Model. If, after thourghly reading the manual, you are still having trouble. please feel free to

contact our customer service department and we will be glad to help you. A

Wenn Sie sich fiir den vormontierten HPI Savage 3,5ccm Truck entschieden haben, bléttern Sie bitte um auf Seite 35 und
folgen der dortigen Anleitung um Ihre Fernsteueranlage funktionsgerecht in lhren Truck einzubauen. Bitte lesen Sie sich
diese Anleitung sorgfiltig durch, da Sie hier alle nétigen Infos zum Vorbereiten und Warten Ihres Trucks finden. So
haben Sie auch spiter noch Spafl an Ihrem Modell. Sollten Sie trotzdem noch Fragen haben kénnen Sie sich jederzeit an
Ihren Fachhandler wenden oder unsere Hotline wahlen.

Si vous avez acheté le modéle HPI Savage .21 prémonté, veuillez aller a la page 35 et suivre les instructions pour
installer correctement I'equipement radio. Veuillez lire ce manuel avec soin car il contient toutes les informations
requises pour préparer, maintenir et profiter au maximum de votre nouveau modéle HPI. Si apres avoir lu
attentivement le manuel, vous avez encore des difficultés, n'hésitez pas - de contacter notre service clients qui se fera
un plaisir de vous aider.

HPI Savage . 2 1#IIEH ETIVEREN LITOEIE. TORYZAFTAZBUICHMFADRIC, 35X—-—IDA Y+
S50Y3VATvIEZCETRSN, COHRBEICLBARREBICONTOER, XAVTFTIVRA ZUTHARGZ+DE VA
TR BDOBHRENE > TNEIDT, K<BFHEH TSV TARPABRRDCENXUEERTEICHRAIV——
EXEXTHEUNESHDE RS0,

Needed Radio Gear (For Savage wio Radio)

Bendtigte Fernsteuerungskomponenten (fiir Savage ohne Fernsteueranlage)
Appareﬂ radio requis (pour Savage sans radio)

MEEZTOMRY T A FEIIFEHETILTOMRBIFED) DIBS)

Radio Control System
You will need a 3-channel radio
system with two servos,(a third servo

Note: Hinweis: ==

is required for the optional reverse Use a servo for steering that has
gearbox) an external receiver battery ' mare than Skg/crs of forcs.
pack and an ON/OFF switch. @ Das Lenkservo sollte eine Stellkraft
von mind. 5kg/cm haben.
Fernsteueranlage Utilisez un servo lorsque la direction
Sie benétigen eine 3-Kanal a une force supérieure a 5kg/cm
Fernsteuerung mit zwei Servos (der 25 P EEEY 5 — A 5ke /em
dritte Kanal wird fiir den optionalen MU EQY —REZEA TS,
Rickwartsgang bendtigt), einem i T
externen Empfangerakku und einem > Haat Bandar
An/Aus-Schalter. 3F v URILZEM

Ensemble radiocommande

Avec deux servos (un troisiéme servo
est requis pour le boitier différentiel de
marche arriére en option), les
composants suivants sont nécessaires:
un systéme radio a 3 canaux, une
batterie de récepteur externe et un
commutateur de MARCHE/ARRET.

- — st Battery Pack Recei On/Off Switch
jDFﬁ/‘RTA (ﬁﬁﬁ%) E:npmg:;kku E;o:fl;:s;sr An/Aus-Schalter
H—R2D (FTYavELTUN=RAFPMRy Accu réception Récepteur Inter M/A
D2 EEAO BSE3DEDY —RHIME) | Abkien =i A IR YT,

ZEMANYFTU—1v D, Z2LTZV/ AT
wFHSEDITF ¢ YRILIONY T LANKETTY,

/

g SAVAGE*2]

—AUD SR MOMSTER TRUCH




Start Up Guide The Start Up Guide section of this manual was designed to give you the basic information needed
Schnellstart Anleitung to get your Savage .21 running in the shortest amount of time. For detailed information about the
Guide IE,E-' de;?%mge Savage .21, please refer to the full build section in the back of this manual.

ik i 1 Diese Schnelistart Anleitung soll Ihnen einen kurzen und unkomplizierten Uberblick iiber die wichtigsten Dinge

geben, die Sie zum Fahren lhres Savage 3,5ccm Truck benétigen. Genauere Informationen (iber lhren Savage
3,5ccm Truck finden Sie weiter hinten in der Anleitung. Dort ist jeder einzelne Bauschritt getrennt aufgefiihrt.

La section Guide de démarrage de ce Manuel a été cor?ue pour vous fournir les meilleures informations
requises pour mettre votre Savage .21 sur la route le plus rapidement possible. Pour des informations plus
complétes sur le Savage .21, se référer a la construction détaillée au dos de ce manuel.

A= Py THA FOEIY a3V TlISavage 21 ETEDETRES BREUAHBELEHOEFNRHRBAEREL TNET,
HHUTICDWTOFMIE COHBEDEYF BN ESRUTFE0.

Preparing the Transmitter
Vorbereiten des Senders
Préparation du transmetteur

AISHEOER

Note: Hinweis:

Only use alkaline batteries in the transmiter.
Sie im S nur Tre

N'utilisez que des batteries alcalines dans le

transmetteur

EERICMTPILAUERECERTEL,

Removing the Body
Abnehmen der Karosserie S R o~
Dépose de la carrosserie x4 :

K1 DALTS i =

[A16122 .»
1I6122

7 SAVAGE2|

—AUD SIFROT MONSTER TRLICH




Preparing the Truck
Vorbereitung des Trucks
Préparation du truck

EOEMOES

Note: Hinweis: EZE=

Only use alkaline
.bat!erles in the receiver.

Verwenden Sie fiir den

Empfinger nur
Trockenbatterien.

N'utiliser que des batteries
alcalines dans le récepteur.
HEErILAUEREERAL
T<EZa&El,

Receiver Switch
Empféngerschalter
Inter réception

SEMARAT YT




™ g

f Ant Ant At PUF+
Radio Features & Steanng Dua.l' Rate
Funktionen der Fernsteuerung Futly sxtand Lafars opsrating! So.pot kxossnl Froinomisy 4 doux niveaux m . )
i Die Antenne wihrend des Fahrens fmmer AFPULITIFIL— /
Caracteristiques radio vollatinaig atisziohen tmel- Gt
JOmICoNT Steering Dual Rate Is used to adjust the
N Déployer au maximum avant utilisation ! Ne pas desserrer ! of g servo
{RUERS ST T S FNFETIIZELTEEL,
' ~ ™\ g - Mit diesem Knopf kann man den Lenkausschiag
Savage Factory Settings Régiages en usine Savage | [Power LED = FIFFEMBENCLEAL. J des Trucks einstellen.
Savage Werkselnstellungen FROBTCL-THSDCEES AL mmﬁg‘;m = La diracﬁon & deux niveaux est utilisée pour ajuster
R
140w F5YT (Transmitter Crystal (Use Futaba AM Band) : £z e de
Senderguarz (De) X:-—TfJ /'Jﬂif—}b&b\:l&fh\EE:tCEG}lﬂﬁ
Good Batterles Transmetteur cristal (Fr) EMETERY.
@ Volle Batterlen ?.:ED'J I;‘:.fla (]:Xﬁ.AMHi: i ) )
Bonnes batteries e crystal can be r m
‘n;;gﬁaﬁ EY T Note: You must also change receiver crystals! R .
PHTLET. Der Quarz kann zum Andem der Frequenz ausgetauscht Steering Trim P
SERVO REV. BWITCH werden. Dazu muss der Empfingerguarz aber immer mit Lenkungstrimmung (—\\]
These switches are set at the factory. ausgetauscht werden! Trim de direction @ 1|
These switches allow you fo reverse the servo Low Batteries Locﬂswpommmmmcnmarmmqmncu AFPUZTRUL
inputs. When you turn the steering wheal the Change Immediately Nota : il faut changer ég les !
of thie made] shourd furm e same o DRSNS A SR T - C RS T,
y Sofort auswechseln 8 SEWOT) I EBHICRAT RS, Use the steering trim dial to adjust the
Diese Schalter sofiten schon ab Werk eingestellt sein. Mt ihnen - X steering when the model does not run
kann man den Servoausschlag umkehren, Wenn man 2.8, i Batieries dichargées - strait.
nach links lenki, solifen die Rider des Trucks auch nach links Les changer immédiatement.
ausschiagen. Wenn sie nach rechts ausschiagen, muss man AREENESERR M'r.l' dussm Knopf kinnen Sie den
e Sarvadinafi wiechalis. EXBUTFEL, st s T ks ot sl
Ces wmmnd‘us sonl‘ réglées codrmmmun,::ne;lﬂnu ﬁs U'tﬂ'-‘wl‘! mﬂ d, trim de mm pou,.
servo. Lorsqae vws  tournez le volant, les roues du modéle roule pas droit. fe
dolvent tourner dans la méme direction. 5 ce n'est pas le cas, pa
inverser les commutateurs. EIESESESMC. AFFUVY FUATHELET,
YR N—A21 v FRESTTELSRESNTIEY,
CHEMRA v FTH—ROADRMMHREY,
\ J
Throttle Trim
Gastrimmung
i I Trim des gaz @
mms"wf@ A0 FLEUA
Contact -
WEAA v F ON! Use the throttle trim dial to adjust the
N! amount of throttle at idle. Adjust so the
whesls do not move when the throttle
trigger is neutral
Mit diesem Knopf knnen Sie das Gas bel
f ) Stellen Sle die Gastrimmung so eln, dass in
f:"eeﬂngWheeI der N Istellung des Gasknippels die
mhn : deu directi Réder still stehen.
AFPUDTRA—IL Utiliser le cadran de trim des gaz pour régler
Straight (Neutral) les gaz du ralenti. régler de maniére 4 ce
Geradeaus (Neutral) que les roues ne bougent pas quand la
Directement (Neutre) géchetfe des gaz est au point mort.
BE A0 FILFUATPA RUSSEOAD Y FILERS
BREETEETRBLET.
J
Savage Factory Settings )
Savage Werkseinstellungen
Left Right
4 rotth Réglages en usine Savage
'éi"“, gf:f;;s — ggshab:,mgg“ FREOMITICE > TOAN CRES EEL
Gach ional tional
s il 0w :ﬁi‘.’:;gu Throttle/ Brake % %ﬂnnd S
Gas/ Bremse % Gaz | Fralnage %
50150 <= ﬂ] 207 b/ F-5 5%
70130 ==
S Loosen screw on the back fo move the switch,
Zuim Virstaiien des Schalters muss e Schraube
an dor Rickseite goidst werdon.
Dessarrer la vis 4 Famiére pour déplacer fs commustateur,
. — SHRORLEET 2 v FENDLTFEL y
L J vy
— 1§
' ™~
Forward | R Switch
Vorwiirts | Riickwirts Schalter / -
Commutateur avant | arriére / ‘ grake
B /2w F AL L i . remse
= )= ) frein
L r — i \ T—F
The Forward| Reverse switch allows you switch the \\ - — - - \
optional reversing gear box (part # 87032) from " <
forward into reverse. Forward o=
NOTE!: The reversing gear box (part # 87032) s r
requires a third servo. Vorwirts N
vers l'avant eutral |
Mit dem Vorwdérts | Rilckwirts Scﬁsfmrhnnmdsn
optionalen Riickwirtsgang ( 2) ein- und g 3 I S‘Op
Hinweis: Der optionale Riickwartsgang (#87032) hanw Battery Door Neutre
ein drittes Servo. Akkufach —a—FkSI
Cache de batterie -_—
IR FU—7—
Le commutateur avantiarriére vous permet de faire basculer T N
Ia boite de vitesse de marche arridre en option (piéce # 87032) / \/ \ Fa 2 58
entre les pasitions marche avant et marche arriére. Note Hinweis
These radio instructions to the HPI TF-4 Radio.if dic
NOTA | : La boite de vitesse de mamha arriére (pidce # 87032) Actual size B is quhmnr pj’n:n refer to only apply ‘:'ma.l that came y':u?
e LSS am OriginalgréBe  ...chelle grandeur rac for propr estre doscipion.
=X Pw 22 (AFU32/=Y S"BTOSZE\_.EFEUJH‘ - Die hier sich nur auf die HPI TF-4
AU S HHEIC DDA SRICENET, . . Fumsuuwung “ir.m Sie eine andere Fernsteuerung verwenden,
B U2 EPMe SR (# 87032 ERAT SBAL, Note: Use 8 AA alkaline batteries! i A threr Fi G ek o
= — S - i f radio ne s qu o voire
BIVEDRCT —AHETS Hinweis: Verwenden Sie 8 AA Trockenbatterien! radio est differente, consuilter le manuel de Itiisateur fourn! avec
— . . votre radio pour une riptlon cnmpM
Nota : N'utiliser que des batteries alcalines 8 AA ! O TOREEEEHR TR-4 T O OH MR NS,
HoRPILAUEBREBRCERTE. TR-AMADTONECRBOESHE. Z0TONCIRORESESHLTTE,
. J N J N J

w



eck Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend
Ch the Radio System and Range hold the Savage with the engine off and walk to the farthest distance that you plan to operate your model.
Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung | Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any
Vérification du systéme radio et de sa portée | problem with the radio system!

JOMEEREEORESR Vor jedem mal Fahren soliten Sie einen Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung durchfiihren.
Nehmen Sie sich einen Freund zur Hilfe, der mit lhrem Truck in der Hand (mit abgestelitem Motor) zu der
am weit entferntesten Stelle liuft. Testen Sie nun Gas/Bremse und Lenkung und gehen Sie sicher, dass alle
Funktionen einwandfrei funktionieren. Wenn Sie merken, dass etwas nicht stimmt soliten Sie Ilhr Modell

Extend keinesfalls benutzen.
Ausziehen Vérifiez le systéme radio et son rayon d'action avant toute session de conduite, Pour vérifier le rayon
Prolongez d'action, demandez & un ami d’amener le Savage avec son moteur arrété jus?'u'au point le plus éloigné de
PUTTE l'aire d'utilisation prévue de votre modéle. Activez les commandes pour Véritier que le modéle répond
Bifg correctement. N'utilisez pas le modéle s'il y a un probléme quelconque avec le systéme radio !
EFANCEICTOREBRBBEF £ v 2L TFS, o
EREEOERIE. T Y YENMIFICETSEORRME TN, <
RAZREENSLLICTOMRCELLS RHT DB ERMDTIESE,
TORICEULL RBUBRWMBSIEETEBOHENTTEL,

Max. Range Max. Entfernung  Gamme Maximum  BXi#HE

Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestinges

Réglage commande des gaz
RAOwRILU T3y R Py

Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung /
Réglage Du Neutre | —a—+SiLtzy ~Pw T

No brake drag at neutral.
In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen
Pas de frein au neutre

Za—-FSLTRIL—F1
BDSIRVICLETD,

Setting Full Throttle | Vollgas Einstellung |
Pas De Frein Au Neutre | 2/L20v ~Lty FPy T

Setting Full Brake | Brems Einstellung |
Réglage Frein Maxi | JL—Ftzy ~Pv7J

No brake drag at neutral.
In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen
Pas de frein au neutre
Za—-F3SLTRIL—F
BNSRUVEICLET,
More Braking
Mehr Bremse
Plus freinant
TL—Fa<ed
Less Braking
Weniger Bremse
Moins freinant
TL—F1E<ES

l U —AUD SR MOCSTER TRUCH



Steering Operation
Funktion der Lenkung
Commande de direction
AT PUITEE

Straight (Neutral)
G ‘Neutral

Steering Wheel
Lenkrad

Volant
AFPUTNA =

= Turning the transmitter wheel left and right will make the front tires of the Savage do the same. Turning the wheel a small
amount will make the model perform a wide turn. Turning the wheel a large amount will make the model perform a sharp turn.

« Die Vorderrider Ihres Savage folgen den Bewegungen des Lenkrades. Wenn Sie stark nach links lenken, wird das Auto eine enge Linkskurve
fahren. Wenn sie etwas weniger nach links drehen, wird das Auto einen weiteren Bogen fahren.

« La rotation du volant de I'émetteur vers la droite et vers la gauche entraine le méme mouvement des roues avant du modéle. Une légére
rotation du volant permet d'effectuer un virage large. Une rotation maximum du volant permet d'effectuer un virage serré.

« AT PUTHA —ILOBRELD - BCWHUTI0Y RS POREHEDD.EHCWIRICHDBCENTESET.

Right
Regms

* When the car is running toward the driver, the
directions of the steering wheel are reversed.

* Wenn das Auto auf Sie zufdhrt, miissen Sie
spiegelverkehrt lenken.

* Quand le modéle se dirige vers le pilote, la direction
des roues est inversée par rapport au volant.

*BARSAN—ICEAD > TESTIBREICE. 27
PUVTREOEENNEELET,

Right
Fechts

U0 EIFCT MONSTER TRUICH



Throttle Operation Forward
Gas geben und bremsen Vorwirts
Commande des gaz '—;.*f;és l'avant

20w FIVEE

: 5
- . Brake a5
Bremse
" L3 Frein
rw REV \\ TL—F
Throttle Trigger
Gashebel \
Gachette des gaz .
20w LU H— /.“‘<><>
' \\
Forward ’ ¥ .
Vorwidrts ===
vers I'avant Neutral |
Al Stop
T Neutre
Eib

Driving Fahren Conduite 377
* Pull the throttle to drive forward and press it away for brakes.
* The more you pull the throttle, the faster the car will move forward.
* Um vorwiirts zu fahren, miissen Sie den Gashebel zu sich ziehen. Um zu
bremsen, miissen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.
* Je mehr Sie am Gashebel ziehen, umso schneller wird das Auto.
* Presser la gachette pour aller vers I'avant et repousser pour freiner.
* Au plus vous pressez la gachette , au plus la vitesse augmente.
* 20w BILEUA-ESIK . RUICHTETL—F0DD0ET,
* 20w bV UA-ERELEBICHU TEORE— FOEDDET,

Stopping Anhalten Arrét =it

- Releasing the throttle trigger slows the car down until it eventually stops.

* To stop quickly, press the throttle trigger forward to use the brakes.

* Wenn Sie den Gashebel loslassen, rollt das Auto ohne Bremse aus, bis es zum Stillstand kommt.
* Um schneller abzubremsen, miissen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.

* Relacher la gachette pour permettre au modéle de ralentir jusqu'a son arrét.

* Pour stopper rapidement, repousser la gachette vers I'avant pour activer le frein.
*» 20y FILEUA-DSIEERT E, HBRICAE—FIEETNEET.,
» A0 FLVRUH-EBLTIL—FENMITELELET,

Note: Hinweis: &2

* When you are learning to
drive the Savage, pull the throttle Vollgas. Gewéhnen Sie sich erst
gently to see the speed increase. an das Fahrverhalten des Autos.

= . i i - 5 - i » BUOSBE, A0w ILRUA
Geben Sie am Anfang nicht gleich * En période d'apprentissage, BB LIINT. Bo< e

agir doucement sur la gachette DLEDEEL. ZE— EEDD
pour voir les réactions du modéle. =gz <=z,

Cautions!
Warnhinweise!

Ne pas utiliser votre modéle dans les situations suivantes.
TEDERTIIETSERENTLESL,

Do not drive your Savage in the following places.
Vermeiden Sie es, Ihren Savage an folgende Plétzen zu fahren.

Précautions!
FETLOEE

=
!

I
Do not run on public streets or highways. Make sure everyone is using different

Do not run in water.

This could cause serious accidents, Fahren Sie nie durch Pfiitzen. frequencies when driving together in the

personal injuries, and/or property damage. Ne pas rouler dans I'eau. ~ same area.

Fahren Sie keinesfalls auf &ffentlichen Strassen. KEED., B, U SEABRETRETSEEN  Wenn sich andere RC-Car Fahrer in Ihrer Néhe
TLIEE. befinden, sollten Sie auf jeden Fall sicher gehen,

gies he z‘:i::i - = Fe_r.t‘;e:;?: ’::"en, g?:s keiner die gleiche Frequenz verwendet wie

Ne pas utiliser votre modéle dans des lieux publics.
Ceci peut entrainer des accidents et causer des blessures
ou des dommages.

EEEEED AL ESER TRETSERNTIEE.

[ij_ 12

Vérifier que vous utilisez des fréquences
différentes quand vous roulez avec d'autres
pilotes.

oA ECERMEERLTVSIBS E0J1> 00—
ILN'TEGLEVEY, WTERNERBLTHSERE

BT e,
SAVAGEs2]

—AUD SR MOCSTER TRUCH



Truck Driving
Fahrtechniken
Conduite du truck
ESATFO=ws

Controlling the truck while in air.
The ability to control the truck while in flight is an important skill to master. It can help shave seconds off a lap time during a race or

more importantly, help prevent damage to the truck caused by hard, awkward landings. Use the throttle to bring the nose of the truck up
while in the air. Use the brakes to bring the nose of the truck down while in the air. The goal is to keep the truck level in flight to prevent
damage. Note: Extreme jumping will damage the truck.

Steuerung des Trucks in der Luft.

Die Steuerung des Trucks in der Luft ist sehr wichtig. Zum Einen kann man dadurch in einem Rennen schnellere Rundenzeiten fahren.
Zum Anderen kann man durch das richtige Steuern in der Luft harte Landungen und dadurch auch gréBere Defekte vermeiden. Durch
Gasgeben in der Luft kann man die Nase des Trucks anheben. Durch Bremsen in der Luft kann man die Nase des Trucks absenken. Ziel
ist es, den Truck maglichst gerade in der Luft zu halten, um Defekte bei der Landung zu vermeiden. Hinweis: Extremes Springen kann den
Truck beschédigen. s

Contréle du truck pendant les sauts

La capacité de contréler le truck quant il est en I'air est un tour de main utile qui peut faire gagner des secondes sur un tour de piste

pendant une course ou, chose plus importante, éviter les dommages qui pourraient résulter d'un atterrissage malencontreux. Utiliser la

commande des gaz pour relever le nez du truck lorsqu'il est en I'air. Utiliser le frein pour abaisser le nez du truck lorsqu'il est en I'air.

L'objectif est de maintenir le truc } I'horizontale pour Eviter les dommages. Nota : des sauts excessifs endommagent le truck.
L)

ﬁ| vers F'avamt| | Nsutrs |

IV ITBORMT Oy D

bS5y ODRD(V I TH) TORMSAEETI=yIO—DTT, Y+vYIHBICAOY MLEBIIBBICED. FSyI0IOY FESS5EHTBTEMHRET,
FE. Yo YTBICA0Y MLATIBTELKD, ENOFTETCLFESL M5y IOTOY METIBC EBHRET.

Vv YTRBRIC FSy VEKTICROTENKRGTY. HE: BUEY»YTEIBE Sy UVERRTSBNABOET.




Important Engine Tips For proper engine break-in, please refer to the .21 Big Block Engine manual that

Wichtige Motor Tipps :

Astiices inporiantes came with your model.

”fij{"“"' le g“:;‘; - Eine genaue Anleitung zum Einlaufen lassen lhres Motors finden Sie in der
IYIYOMOBINVER Bedienungsanleitung des 3,5ccm Motors, die dem Savage Baukasten beiliegt.

Pour connaitre les procédures de rodage correctes, veuillez vous référer au manuel du gros
bloc moteur .21 fourni avec votre kit Savage.

ELWIL =24 VICDUTIESavageF v FICHED.21 EvIT0OvOTI VI VHRBEZSRWU TR\,

';f:??ufgﬁ Tank Only use 20% Nitro fuel specifically designed
gﬁ';g'a‘;g:?" £M rdansvalr for RC Car engines.

Verwenden Sie nur speziellen Kraftstoff fiir
Modellautomotoren mit einem Nitromethananteil
von 20%.

N'utilisez que du carburant a 20% de Nitro spécialement
congu pour les moteurs de voiture RC.

7431
20% Glow Fuel _ .
20% Krattstoff ZhO20%DRCIVIVH—BATJO—MBZFERALTIEEL,
% Carburant
SO—#E
Fill the tank completely with fuel. Use
20% Nitro content fuel only. Use good
quality branded model car fuel only.
Using the wrong fuel could damage your
Filling the Fuel Bottle: engine. Do not use Gasoline.
1) Squeeze empty hottle. Machen Sie den Tank voll. Verwenden Sie nur

2) Put tip into fuel supply and release.
As the bottle expands it will draw in fuel.

Beffiillen der Krafistoffflasche:

1) Driicken Sie die leere Flasche zusammen.

2) Halten Sie die Spitze der Flasche in den Kraftstoff
und lassen Sie los. Der Sprit wird dann in die
Kraftstoffflasche gesaugt.

20%igen Kraftstoff. Verwenden Sie nur guten
Markensprit. Bei Verwendung des falschen
Kraftstoffs kann ihr Motor beschédigt werden.
Verwenden Sie keinesfalls normales Benzin.

Remplissez complétement le réservoir de carburant.
Nutilisez que du carburant a 20% de Nitro. N'utilisez
gque du carburant de modéle de voiture de marque de
bonne qualité. L'utilisation de carburant inadéquat

Remplissage de la bouteille de carburant : peut endommager votre moteur. N'utilisez

1)Comprimez la bouteille vide .
2)Placez I'embout dans le carburant et relacher. pa d essunee.
Lorsque la bouteille reprend sa forme initiale, HUDIC—ME TR EANTT.,
elle aspire le carburant. M- FO20%MI VI VRCH—BRBEER lJ_C—Fé‘L! Yo
= i BELNOMBEERTSE, TVIVERIRTDCEOHOET,
foEAMRFLICBBEBLERS ! 4 =
T ERSBE FUCROVADRICL TBLEBZ Y, 770 VBRI RRLBNTTE,
Priming the Carburetor
Fiillen des Vergasers
Amorgage du carburateur

MEOFa—F+27

Prime the carburetor by pressing the fuel

tank primer until fuel reaches the carburetor.

Once fuel has completely filled the fuel line (no air bubbles)
continue to press the primer button 4 more times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum
Vergaser. Wenn der Sprit den Spritschlauch komplett
gefiillt hat (ohne Luftblasen), Pumpe noch 4x driicken.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage
du réservoir de carburant jusqu'a ce que le carburant atteigne le
carburateur. Une fois que la conduite de carburant est pleine de
carburant (sans bulles d'air), appuyez quatre fois encore sur le
bouton d'amorgage.

RENT e TS —ICETSETIVIOF 3 —OMIVEBLTTREL,
AOBNVABTHRES T v T —ICELTHSEIC4ETF 3 —IMI Y ERLET.

[y 14 SAVAGERI



The Pull Starter

Der Seilzugstarter

Le démarreur a cordon
U3aAIAT—5—

Pull the starter cord using quick short pulls, never pulling

it more than 12 inches (30cm). This can damage the pull start.
Do not pull the starter chord if it becomes hard to pull. This can
also damage the pull start.The engine may be flooded. Check the
trouble shooting section of the .21BB engine manual for help.

Ziehen Sie den Seilzugstarter immer kurz und schnell heraus. Dabei diirfen
Sie das Seil niemals iiber 30cm herausziehen, da dadurch der Starter
beschédigt werden kann. Sollte es immer schwerer werden, den
Seilzugstarter zu ziehen kann es sein, dass ihr Motor abgesoffen ist. Héren

Sie dann sofort auf und lesen Sie den Abschnitt "Problembehebung" in der 25

Anleitung des .21BB Motors durch. Dort wird erkldrt, was dann zu tun ist.

Tirez sur le cordon de démarrage en donnant de petits coups secs et en ne
tirant jamais sur plus de 30 cm pour ne pas endommager le démarreur. Ne
tirez pas sur le cordon s'il résiste. Ceci peut également endommager le

démarreur. Le moteur peut étre noyé. Consultez la section de diagnostic du

manuel du moteur 21BB pour un complément d'information.

A= —N\Y ENEEREINTIVIVEAS— FEETTFEN. UDMIAS -9 —ZRIET D
NUB30T, B30 cm ERY—F N FIVESIIENWT RSN, AF—S-DEITIIEIC

<LBOEESEMELIYIVICANCHTETCLE S EENBAGNEY, (A-—/\—Fa3-2)

12" 30cm MAX !

COLSBESICH, BECAS— FEELIEET 21 IVIVHBBO RS TINYa—Fr IOV 3 VESELCLTFEN

fihoppiig the Mojoe There are two ways to stop the motor. Il y a deux maniéres d’arréter le moteur.
Arrét du moteur Es gibt zwei Méglichkeiten, den Motor IVIVEILDHBICE2 DOHFENBOET.
TYI VDTS abzustellen.
1) Use a Rag. 2) Pinch the Fuel Line.

Verwenden Sie ein dickes Tuch. Driicken Sie die

Utilisez un chiffon. Kraftstoffleitung zu. A

EBEnthEES Pincez la conduite de ‘=

carburant.

Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the motor. Be
careful! The exahust is extremely hot so be sure to use a thick rag.

Driicken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs. Dadurch geht der Motor
aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der Auspuff und die Abgase sehr heill sind.
Verwenden Sie deshalb ein dickes Tuch.

Bloguez l'orifice d'échappement avec un chiffon. Cela arréte le moteur. Attention !
Le pot d'échappement est extrémement chaud. Il faut utiliser un chiffon épais.

HRDEMTESCETIVIVEDSCENTERY, FEORAXERNO THITFEFOHRERL.
PHEZLENEHDICTER TS,

(i 15

WMBF 1 —TEDFD

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
motor. It is best to stop the motor using a rag.

Bei Ausnahmen oder Notféllen kann man auch die Kraftstoffleitung
zudriicken und somit verhindern, dass weiterer Kraftstoff in den
Vergaser fliesst. Durch diese Methode lduft der Motor aber kurzzeitig zu
mager, was zu Defekten am Motor fiihren kann. Verwenden Sie
deswegen grundsétzlich die Methode mit dem Tuch.

Dans des situations extrémes ou en cas d'urgence, vous pouvez pincer
la conduite de carburant pour bloguer I'arrivée du carburant dans le
carburateur. Attention, le moteur risque d'étre endommagé s'il continue
a tourner sur un mélange pauvre. Il vaut mieux arréter le moteur & I'aide
d'un chiffon.

ESLTENOEETIY I VMILEESRNMESEEICIIE
Fa-—TEDFHBCETHREZLLY. TYIVEIRDHDCED
HEET, BRREMNE1) OFFAETILEHTIEESL,

SAVAGE*2|

—AUD SR MOCSTER TRUCH



Adjustment/ Maintenance
Einstellung | Wartung
REglage | Maintenance
ETBOAVTTIR

Air Filter Maintenance

Remove and clean the air filter with nitro fuel when soiled.
Spray fuel through the clean side to ensure proper dirt
removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. Recoat the
air filter with oil and reinstall properly, making sure there are
no gaps between filter and boot.

Luftfilter-Wartung

Entfernen Sie den Luftfilter und reinigen Sie ihn mit Nitro Kraftstoff.
Spriihen Sie den Kraftstoff von der sauberen Seite aus durch den
Luftfilter, damit der Dreck ausgewaschen wird. Danach den Filter
ausdriicken und mit Luftfilterdl einspriihen. Beim Einsetzen des
Luftfilters darauf achten, dass keine offenen Stellen zwischen
Filterlement und Halter entstehen.

Maintenance du filtre & air

Déposez et nettoyez le filtre 4 air avec du carburant nitro lorsqu'il est
encrassé. Vaporisez le carburant du c6té propre pour garantir un
nettoyage efficace. Essorez le filtre & air pour Eliminer le carburant en
excés. Enduisez le filtre d'une nouvelle couche d’huile de filtre & air et

réinstallez-le correctement en veillant & ne pas laisser d'interstice H ic- ]

entre le filtre et le boitier. Hinweis: 2

IPT7 1 ILE—DFAN Never run the motor without an air filter.

IFPIT 1 ILS—IENEEERTIYIVNEMOAL,. JO—METHNRLTIEE,

BBEIST L5 —ER > TREEROREET, TPJ(ILI— A1 LERBAZE, Fahran Sle nlewala ahine Luftiiter.

IPIT 1A= —20BCLoD0DEEELTIESL, Ne faites jamais tourner le moteur sans
filtre 4 air.
I70 1 LS —ORNRETRETIC T Y IV ED
[FENTTFEL,

Keep the Truck Clean Check the Screws and Fasteners

Check the srews and fasteners after every run to make sure they are
tight. Use threadlock on screws that thread into metal.

Use nitro cleaner or a mild degreaser to clean the
chassis. Avoid spraying the electronics. Do not use
water!

Uberpriifen Sie die Schrauben und Halterungen

Uberpiifen Sie den festen Sitz aller Schrauben. Schrauben, die in Metall
greifen, sollten 6fters kontrolliert werden und ggf. mit
Schraubensicherungslack gesichert werden.

Halten Sie den Truck sauber
Verwenden Sie zur Reinigung des
Chassis Nitro Cleaner oder
Motorspray. Vermeiden Sie es, die

Elaktronikzu Bespriihen: Vérifiez les vis et les fixations.
Gardez le camion propre. Verifiez que toutes les vis sont serrées. Les vis qui sont engagées

dans des composants métalliques doivent étre vérifiées souvent et

Utilisez un nettoyant nitro et un
assujetties en position avec de la p,te de filetage.

dégraissant doux pour nettoyer le
chassis.

BEOFAN

ETERLACRIEIHPI FOA—D)—F—
ECEAICEDEROFANELTREZL &3,
X, KTOHERTOENTIZESL,

SEHROEHDF T VD
ETRERISOBHBENBD, SHOFIvIELEY, SEURICERENS
RIICBRIIEHAECTEAL X,

Tire Maintenance
Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Wartung der Reifen

Gehen Sie sicher, dass der Reifen
fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie
offene Stellen, falls nétig, nach.

Maintenance des pneus
Vérifiez que le pneu est bien en
place sur la roue. Recollez si
nécessaire.

1 VPDFAN

51PN —VICRRICEEIN TSN
WAL TFSL). ANNTNSET SRR
BEATERELTIEE,




2 Speed Setup

2-Gang Einstellung
Installation De 2 Vitesses
22— Fw

)
\

Counter clockwise for ‘:) Clockwise for
earlier gear shift later gear shift
Drehen Sie die Drehen Sie die
Madenschraube gegen Madenschraube im

den Uhrzeigersinn, damit Uhrzeigersinn, damit das
das 2-Gang Getriebe 2-Gang Getriebe spiter
friiher schaltet. schaltet.

Z904 2.0mm | Dévisser pour avancer Visser pour retarder le
le passage de vitesse. passage de vitesse
¥V FIN ¥V T EF I

E<E0DFEY, EBLIRDFET,

Important! Wichtig! 5E !

Always stop your engine before making adjustments! Make your adjustments in 90 degree increments. If
gear shift is too soon then turn clockwise. If gear shift is too late, then turn counter clockwise.

Stellen Sie den Motor immer ab, bevor Sie Einstellungen am 2-Gang Getriebe vornehmen wollen!
Machen Sie alle Einstellungen immer nur in 90 Grad Schritten. Wenn das 2-Gang Getriebe zu friih
schaltet, drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn. Wenn es zu spét schaltet, miissen Sie die
Schraube gegen den Uhrzeigersinn drehen.

Toujours arréter le moteur avant de faire les réglages ! Ajuster par incréments de 90 degrés. Si le
changement de vitesse se produit trop tét, visser la vis de réglage. Si le changement se produit
trop tard, dévisser la méme vis.

VIRFIVIRAY FORBBISTY IV ZEILDIEIRETHELUTRSN YD FF T VIR Y LD &

EETSETHTY I FFIVINRITEDIREEIRIZHDAATNE, RUUICEITEDEEICIERIZRED
TVWEET., 1 /40 IDDRIERBLTIESLY,

17 SAVAGES2|

SIFOT MONSTER TR




Troubleshooting

Drive-train damags.

Description Possible Problem Solution
Steering does not work Check Batteries. Replace batteries with new Alkaline AA batteries.
properly. Bent linkages or dogbones. Replace damaged pieces with new parts.

Replace damaged pieces with new paris.

Two speed gearbox does Low Engine RPM.

Tune the engine so it reaches sufficient RPM.

Verbogene Querlenker oder Antriebsknochen.
Schaden am Antriebsstrang.

not shift or shifts at the Two Speed is improperly adjusted. Follow the manual instructions and re-tune the gearbox until
wrong time. it shifts at the desired shift point.
Engine Problems. Refer to the .21 BB Engine manual that came with the Savage.
Handling Problems. Shocks are not working properly. Rebuild the shocks and replace worn or broken components.
Steering feels sluggish or Suspension is binding. Make sure the suspension moves freely .
vague. Replace worn or brokken parts.

The truck does not drive straight. Adjust the steering trim until the truck drives straight.

The wheels are loose. Check to make sure the wheel nuts are properly tightened.

Damaged steering servo. Check the steering servo for damage and wear.

Replace if necessary.

Problem Ursache Lésung

Batterien sind leer. Ersetzen Sie die leeren Batterien durch frische AA Batterien.

Ersetzen Sie die beschéadigten Teile durch neue.
Ersetzen Sie die beschédigten Teile durch neue.

Das 2-Gang Getriebe Motor dreht zu niedrig. Stellen Sie den Vergaser so ein, dass der Motor hoher dreht.
schaltet garnicht oder 2-Gang Getriebe ist nicht richtig eingestelit. Folgen Sie der Bedienungsanleitung und stellen Sie das 2-Gang
zur falschen Zeit. Getriebe neu ein, so dass es zum gewiinschten Zeitpunkt schaltet.
Motor Probleme Schlagen Sie in der Anleitung des .21BB Motors nach.

Handling Probleme Die Déampfer arbeiten nicht richtig Bauen Sie die Dampfer neu auf und ersetzen Sie gebrauchte

oder defekte Teile.

Die Lenkung fiihit sich trige Die Aufhangung kiemmt.

und indirekt an.
Der Truck féhrt nicht geradeaus.
Die Réder sind nicht fest.
Das Lenkservo ist beschadigt.

Gehen Sie sicher, dass die Aufhangung sich leicht bewegen

lasst. Ersetzen Sie gebrauchte oder defekte Teile.

Stellen Sie die Lenkungstrimmung so ein, dass der Truck geradeaus fahrt.
Ziehen Sie die Radmuttern fest.

Uberpriifen Sie das Lenkservo und ersetzen Sie es, sofern es
beschédigt ist.

n'effectue pas le transfert ou  Mauvais réglage des vitesses.
I'effectue au mauvais moment.

Probléme Cause Solution

La direction ne fonctionne Vérifiez les batteries. Remplacez les batteries par de nouvelles batteries alcalines AA.

pas correctement. Cardan ou tringlerie tordu. Remplacez les piéces endommagées par des piéces de rechange.
Train moteur endommagé. Remplacez les piéces endommagées par des piéces de rechange.

La boite & deux vitesses Le moteur tourne au ralenti. Reéglez le moteur pour qu'il tourne & la vitesse correcte.

Suivez les instructions du manuel et ajustez la boite de vitesses
jusqu'a ce que le changement se fasse de maniére correcte.

Problémes de moteur

Référez-vous au manuel du moteur 21 BB fourni avec le Sava&

Problémes de commande Les amortisseurs ne fonctionnent pas correctement.

Remontez les amortisseurs et remplacez les composanrts
Ccassés ou useés.

La direction est molle ou ne La suspension grippe.

répond pas bien. Le camion ne roule pas droit.
Les roues sont desserrées.
Servo de direction endommage.

Réglez pour que la suspension se déplace librement.

Réglez le trim de direction jusqu'a ce que le camion roule droit.
Vérifiez que les écrous de roue sont bien serrés.

Vérifiez si le servo de direction est endommagE ou usé.
Remplacez si nEcessaire.

RS a—F1 Y

JEIR =&

N DEFCELD

AT PUVITHMELL {FEI LR ERLHDIDESHHEET S,
ZFPUYTIDT =3, R FyTM—VHin > TS
SEENFROEI RO

HUWEIFEPILVHUERERDEZSD
BEUIESSEH U —VERDERD
THELESIDEHLWI—YERDEZ S

22E—-F2yya vy RLEN TYIVOEEBOEL
REYVITRI=INFNTINDS  22E— FAEL<EESNTIVER

IVIVORMEL TEEEEHSISETHLIICTD
RABESEC. BHOMBETY I FFRRICHFPRy DREBHUEY

FHESESESEL)
A —ILIMRATINS
AT PUD TS —ROEOEL

IVIVERITN Savagel {iED.21BBIT VI VORPEESIRT S
N EUYT ST 3 wONELEEL TLVEL a<Zolh, WRULEN—VERDBATY 3 v DEHHITERT
AT PUVTDORLOE ARSI VHEF TS HARYY 3 YNEBRCEH<OERT S

E<E2ED, BELEN-YERVERS
ENRSBEEDLDICATPU VI FUAEREMNT S
Mo =Ty FEELS DS

AF P T —PE<EoTNS. XEHEL TS
MEICHLTRAT P I TY—MEZHRTD

18

SAVAGES2|

0 ST MO TR TS



O-

6811 86032b
6x9.5x1.9mm P1X10

86032a

— X4

Z260
2.5x12mm

x2
8 ?095 % @ 85050 @
86031 |
P1x13 "@
1 I} P
x4 Q) | . @: ;

2 . 86083

et N Y § .
14x34mm 9

x2

X2

M5x3x18mm

B085
8x16x5mm

18 SAVAGE*2|

—AUD SIFCYT MOMSTER TRUCH




O Q)

86070 x2
4x54x3mm

x4

Z634
Mdx15mm

e Q

86070 x2

=2 -
4x54x3mm TR & = [
S Y i \
x8
Z634
M4x15mm
x4
2634
M4x15mm




7632

>

P
I . == |
,,. : CI—)
=7 I
o C):
< - : )
iR 86067 2
Lox

(% ze2 & 7632

21




B085
Bx16x5mm

B¢

Z288
4x20mm

86071 X2

4x62mm

Cr

2243
E-3

——— X2

2286
M3x20mm

O @~

Z663
M3

o

QECEE

Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction

Note Direction.

Richtung beachten
@ Noter la direction

EEICEFSR




86071 x2
4x62mm

C x

Z243

Note Direction.

Richtung beachten
™ Noter la direction
RZEICER

23

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

BEEICER

E*21

AU ST MOCSTER TRUCH



*

Front 86073 x4
Vorne 4x78mm
Avant
2 e e e
. 20V kK 86074 x4
Black
Schwarz
Right Noir
Rechts TSI
5 ’.“3 ) 86065
8x9x44mm 4x54x3mm
Note Direction.
Richtung beachten

Noter la direction
BEEICEE

"

86068 ™ 0))

Silver r N
Silber | [ —

Argent

LSS
"Q'\

86074%/;% '

86073 /
[5] 86073

86074
i9

86058 x4
B8x123mm
. Rear
Right =
geg:;s l ' Hinten
B Arriére

Black
Schwarz
Noir

73
/ oo

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

AEICER

Silver r"‘l-
Silber
Argent

@ V-

=1 86132
1
24 8x9x44mm

D EIFOT MONSTER TRUICH




poe P

Z644
Mdx15mm

85060@ \ -

25




85060 @

76929b

x1
86094
M4x2x12mm

8x16x5mm

P x2
z463

M2x10mm

26




x1

86084
32T,32Z, 32D

fre @\g x1
"

86091

86097
18-23T,18-23 Z,18-23 D
> —
x1 — X1
Z260
2245 2.5x12mm
E-5

fimasiing

Note: Hinweis: =EZ

' Part Z235 requires snap ring
@ pliers to be installed correctly.

Fiir Z235 bendtigt man eine kleine
Sprengringzange.

Une pince a circlip extérieur est
nécessaire pour l'installation
correcte de la piéce Z235.

Z235EWEICIIHABEDIC, RFvTUY
TS+ v—ECEALES,

Note! Preassembled Notel Prémanté

Hinweis! Vormontiert HEIFR

721
M4x4mm

MAARAAS -~
B86050a
Pt

—

86050¢c

[8]86094

Note Direction.

Richtung beachten
7}’ ® Noter la direction
@ BEICEE
=

Note Direction.

Richtung beachten

® Noter la direction
BEICER

'

27




86098
29T, 29Z, 29D

C~

Z240
Bmm

V
O-

B023
6x13x5mm

Bx16x5mm

”xz

Z567
M3x10mm




6x13x5mm

x7

Z567
M3x10mm

86082
6x13x20mm

W 1
86094
M4x2x12mm

Wik
S

3

B\

Note Direction.

Richtung beachten
@ Noter la direction

BEICEE \

86094 |
85050Q |
—s6082 | L \

ﬁ 86094

29




86082
6x13x20mm

x1
86094
M4x2x12mm

o)

86092a

{ [lo™

N

30




87053a

N

)2232
x1 87053b %

" ?

4.9x8x7mm (Black)

%

87042b
4.3x10x1.0mm




T )

86063 x2
TxTx74mm

h x4
2526

M3xBmm

x2

Z567
M3x10mm

86069

Thread Lock

Schraubensicherungslack

Frein Filet
FI0w 77

32




zsmhmf V

M3x10mm

hmf

Z578

M3x12mm 86129

P 4 V

Z567
M3x10mm

56?

850510

5

85059 @ I

(&




zmbxz V

3x14mm

(m—

86090
x2
6x49mm

hx2

2613
M4x10mm

O~

85051

85051 @ U

85051 ©

L) 85051@

85061

86090

() 86090

34




For Savage w/o Radio

Fiir Savage ohne Fernsteueraniage
Pour Savage sans radio
HUFHTTILTOMRBIFRD) OBS

Before you can install the electronics into the Assembled Savage
Kit, you will need to remove the radio box. Follow the illustrations
below to properly remove the box and center the servos. Then
continue on to Step 35. RTR owners should center the servos
and proceed to Step 35.

Bevor man die Elektronik in den vormontierten Savage Truck einbauen
kann, muss man zuerst die Elektronikbox entfernen. Folgen Sie der
rechten Skizze, um die Elektronikbox zu entfernen und bringen Sie lhre
Servos in Neutralstellung. Machen Sie dann mit Schritt 35 weiter. Beim
RTR Truck miissen Sie zuerst die Servos in Neutralstellung bringen und
dann mit Schritt 35 fortfahren.

Avant d'installer I'appareillage électronique dans le Kit Savage pré-assemblé,

il vous faut déposer la boite radio. Suivez les instructions ci-dessous de
dépose correcte de la boite et centrez les servos, puis procédez a I'étape 35.
Les propriétaires de RTR doivent centrer les servos, puis procéder a I'étape 35.

MIUBAHETIVICTORY AT AEEHFATFICADR Y 2 ZEERO A TM
ENHOEYT. BESHEL TRy IAEMOAL. RFFEOY—MRD

Za—FIILBHULTBNTLEEL, ZOEB3IBNR—IDRAT vV TISN
EHBATEREN. RTREBELOAR, H—MEPMCREBLER, 27
w IBENEATTFE,

2539 x1
M3x45mm
G 2
Z567
M3x10mm
x2

e x2

Z613
Z578 Max10mm
M3x12mm 2632
Seemmmem X2 h x1
Z581 Z632
M3x18mm Mdx10mm

Connect radio gear prior to

installation to check for proper : Transmitter
@ operation. Make sure the servo Sender

and trim settings are centered.

Refer to your radio’s owners

manual for details on proper

setup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueranlage die richtige

Funktion der einzelnen Komponenten.
Stellen Sie alle Trimmungen am Sender
auf neutral,

Beziiglich der Einstellung lhres
Senders nehmen Sie ggf. die
dazugehdrige Bedienungsanleitung
zur Hilfe.

Throttle Servo
» Gasservo

» Servo des gaz
Receiver 20w FILY—m
Empfinger
Récepteur
2EE -

Steering Servo
Faire des essais de fonctionnement Lenkservo

de I'ensemble radio avant le montage. i . .. o Servo de direction
Vérifier que les servos et les trims Note: Hinweis: St =i e
sont au neutre. Use a servo for steering that has
Se reporter au manuel de votre more than Skg/cm of force.

radio pour des intructions @ Das Lenkservo solite eine Stellkraft
détaillées. von mind. Skg/cm haben.

Battery Pack

Receiver Switch A
BIRDI—EOBREELBL<HREL. g Respais siania Lo : e chater Tyl
Za—-hFIUICUEREICLET. 257 TR B 4 i Sk g fom ZERAZT v F
BU<BBFRSOTORICHE PRl ok i
LTRSS ECE< EEL),

35

U0 EIFCT MONSTER TRUICH



x4

Z561
M3x10mm

x4

Z561
M3x10mm

85061 @

/

36

| optional
Optional
Optionnel
Advay

85061 ©

The servo positioning posts shown
below may need to be cut off to install
Some servos.

Die unten gezeigten Servopositionsstifte
miissen bei einigen Servos abgeschnitten
werden, damit diese passen.

L'installation de certains types de sevo
peut requérir de couper les barres de
positionnement de servo illustrées
ci-dessous.

CEAOY-—MICERNOEVNFHT DS
FTAIETUOMTSIESEL,

U0 EIFCT MONSTER TRUICH



Receiver e
Empfinger
Récepteur |
SiEH

Double-Si
Doppelklebpband
Adhésif doyble face
@mETr—7

On/Off Switch
An/Aus-Schalter
Inter M/A

AV AIAA 9T




Silver

i Silber
| x1 @ Argent
V) Y-

85051b
16.5x18.5x5mm

x1

Z488
M2.6x12mm

V

Silver

Silber
@ Argent

SN —

850514 (23)

Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
B0

85051 (24)
Hitec
N Fwd

85051 (25)

Futaba, HPI SF-2
PLIT
\._.—“
] —
q 85051b

85051®

85051Q

85051@ F
&

(D

850500

e

85051 (24)
Hitec
NTFwo

Z488 85051 (25)
M2.6x12mm | Futaba, HPI SF-2
F5
h 85051¢) (23)
Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
Z561 B
M3x10mm

38

U0 EIFCT MONSTER TRUICH



85051 (24)
Hitec
N1{Fwd

85051Q (25)
Futaba, HPI SF-1
818

Black
x1 Schwarz
@® Noir
TSul
85051c
14x4.9%x0.6mm
x1
Z488
M2.6x12mm
h x1
2561
M3x10mm

i

Z613
Mdx10mm

Note: Hinweis: EE

If you have just installed radio gear
into your Assembled Savage .21,
skip to page 48 to sef up and install
the linkages.

Wenn Sie gerade die Elektronik in
Ihren vormontierten Savage Truck
eingebaut haben, bléttern Sie bitte
um auf Seite 48 um die

Lenkgestidnge richtig einzustellen.

Si vous venez d'installer des
équipements radio dans votre
Savage 21assemblé, allez a la page
48 pour la pose et l'installation des
tringleries

U —JDREIUTELETOT S 8N—IN
EALTTFEW,

[

[masiing

85051 (23)
Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
Ll




th

Z567

M3x10mm

x2

-

2613

M4x10mm

hxz

Z632

M4x10mm

bxz

Z578

M3x12mm

hxs

Z613

M4x10mm

hxz

Z632

M4x10mm

o
=




7N
) ) x8 86055 8
" h_/ 3x84mm X

6816
510
Shock 0il (Silicone 100wt)
‘& Red Démpferdl (De)
& X 16 7 S Huile amortisseur (Fr)
6819 s B YavIALI
P-3 B A
O x8
Z661
M2.6
O x38
Z685
2.7x6.7x0.5mm
Ol
87058 _ =g
. ‘ »g - Move the shaft
S ’ it § up and down slowly
I - to remove bubbles,

[

|

|

|

! Dampferkolben langsam
: nach oben und unten
I

|

|

|

1

bewegen um die Luftbiasan
2u entfarnan.

85049 @

Eliminer les bulles en
déplagant le piston de
haut en bas & plusieurs
reprises

Wo<DER Y

- EEHLTRRE
B H BNTTEL,

SR

6743
14.5x117x1.2x25 X 8

41

SO EEOT MONSTER TRLUICH




x4
x8

Z539
M3x45mm
M3x15mm

O @~
2663

M3

Z569



=x8

86059
6.8x7.3x3mm

86072
M4x70mm X4

~x2

Z547
M3x20mm

PRI X 2

Z530
M3x18mm

S X2

2581
M3x18mm

0 @

Z663
M3

V

¥
850500

s

85050 0_\. @
) ©

Front
Vorne

Avant
J0ovk

Rear
Hinten
Arriére
R




Z567 @\
Front ) 85060 @

M3x10mm Vorﬂe 2569 "m_w :
(C\ Avant = /\\ b "‘“‘*--1,_._?:;_7@]
— 4 J0vk . - Bl LT =
: .../;‘:;/i. X g = 6123 b | /’ f
= j &by
G x4 y =g

Z569
M3x15mm

P

Z581
M3x18mm

Use 85059@ for taller bodies.

Verwenden Sie 85059@ fiir
héhere Karosserien.

Utiliser 85059 pour les
carrosseries plus hautes.

W= OBNRT r ZHEFDHFE

85059Q =EALFET.
: " Rear
Hinten
C27 Arriére
X / | U

44




B =

86076 76 5mm
1/4-28x8.5mm :

Z903 2.5mm

Thread Lock
Schraubensicherun

Frein Filet h,
FI0Ow IR
\\\
86078 k%
34mm 2
86076 (%‘:\; 2
o)
x2 '
86078
87051a
Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction
x2 BECER
B7051b
xz
B021 Note Direction.
5x10x4mm Richtung beachten

® Noter la direction

h x1 BE(CER

M3x8mm
(a4
Z544
M3x12mm
Thread Lock =
2694 Schraubensicherungslack
5x10x0.5mm Frein Filet
RIOwIEl
(. )
Installing Clutch Shoes
Montage der
Installation de sabots d'embrayage Note Direction.
\_07 wFDHETT Richtung beachten

® Noter la direction 2904 2.0mm

FECER

Note Direction.
Richtung beachten \ _
@ Noter la direction -
L

RECE -

x2 B&




x1
87049
x3
Z520
M3x18mm
O@=s
2663
M3

Please refer to your .21 BB Engine manual
for proper air filter maintenence or p.16.

Eine Anleitung zum Reinigen des Luftfilters
finden Sie in der Bedienungsanleitung des
3,5ccm Motors oder auf Seite 16.

Veuillez vous référer a votre manuel du moteur
21 BB pour connaitre la procédure de
maintenance correcte du filtre a air ou p.16.

FUNWIPI LY —OBRDBNCDOEXLTE
2ATIVIVOBNBERECETE.

Note: Hinweis: =2

2663

46

86110@

Note Direction.
' Richtung beachten
® Noter la direction

AEICER

U0 EIFCT MONSTER TRUICH




grosa X1

G 1

Z567
M3x10mm

s

Z792
M4xBmm

Z905 3.0mm

= 9
1\ B
. _'._’_/ - ’. | I
L : ! I
o J |. >
) = i ! | =
1 =) |
i U
zr92 § A
} -
Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet
Z905 ZI0OwI#H

41 SAVAGE*2|

AU ST MONSTER TRUCH



) S—

86101a
1.7xM2x36mm X7

e ———— e TR
86101d
M2.6x41mm X7

5, ———

86101c
1.7xM2x121mm x1

—_—

86101b
1.7x112mm x1

BRRRRRRRRRRRRAR b hR bR FARRRRERRRRRR BRI RR R

86101e x71

—— B

Z288
4x20mm

= x1

86101b

Y

85050 ®

Z700
M3x3mm

86101e

Note:

Hinweis: 5

carburateur.

SECUVT—IEFALTIEEN,

85050 @

Return to page 10 and follow the Throttle Linkage Setup.

Blattern Sie zuriick auf Seite 10 und folgen Sie der dortigen
Anleitung zum Einstellen des Gasgestinges

Retourner a la page 10 et suivre Installation de tringlerie

10
L &

20y FILU YT —IDMAIIT#EIE, 1OR-JICHBD A0y FILUVT-IDFTvI%E

850510
S ‘7 50mm
86102 | - ‘::

56mm

IhpLTaciing,

48

SAVAGE*2|

—AUD SR MOCSTER TRUCH




x2

6122

x2

6899
6x9.5x1.9mm

49




Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

AEICER

X2

Note Direction.
4464 Richtung beachten
® Noter la direction
AEICER

Instant Cement
Sekundenkleber

Colle rapide
RS

Black
Schwarz
Noir
ISwo
Right
Rechts
Z682 Droite

x2

Note:

Use silver locknuts on silver axles and black locknuts on black axles. Note: the silver
parts use a left-handed thread. The black parts use a "normal” right-handed thread.
Verwenden Sie die schwarzen Stoppmuttern auf den schwarzen Achsen und die silbernen

Stoppmuttern auf den silbernen Achsen. Hinweis: Die silbernen Teile haben ein Linksgewinde.
Die schwarzen Teile haben ein Rechtsgewinde.

Hinweis:

Silver
Utiliser des écrous de blocage argent sur les essieux argent et des écrous de blocage noirs sur les Silber
essieux noirs. Nota : les composants argent ont un filet 8 gauche. Les composants noirs ont un filet ﬁ - -‘ Argent
"normal” 4 droite. ,O:; , o M
UII—DF v FEIIN—DP IR, (ERD) ERYBEULANEICEDET, N H Left
I5900F v METS v DOPIRILA. (H ) z683 Seuche
ZNBNEEZBOEICID DITTIEEL, M5 =

hpLTaciing, Z SAVAGE#2|




Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
N=YEBRITK

Body Pin (Medium)
@m“ Karosseriesplinte mittel
Clips carrosserie
AFwTEY
85044b Diff Case Gasket 0.7mm

Body Pin 8mm Diffabdichtu .
- { ng
O—~ garosalﬁanasplinte Joint de carter diff.
oaple FOU-R/DSWFNT Y -

6123 AFwTEY

& X
V4 R
If.-/ \ N Servo Saver Spring 16.5x18.5x5mm (Silver/Steering)
il | Servo Saver Feder (Silber/Lenkung)
W | Ressort sauve servo (argent/direction)
L H—iNe—I—/REI ORI -ty

Shock Spring 14.5x117x1.2mmx25 turns (Red)

Feder (Rot)
Ressort (rouge)
E bl
Servo Saver Spring 14x4.9x0.6mm (Black/Throttle)
/7% silicone O-Ring §10 Servo Saver Feder (Schwarz/Gas)
I I'J Silikon O-Ring Ressort sauve servo (noir/carburateur)
\ J Jointtoriqus STtz /IR Y DTS — 2
e YUOVOUY
6816

85051c

~ Silicone O-Ring P-3
\\, Silikon O-Ring

Jolm torique
s wavo-uzyg

O-Ring 6x9.5x1.9mm (Black)

0O-Ring (Schwarz)
Joint torique
6899 ouvya
Bevel Gear P1x43T
Kegelrad 432
Pignon 43 dents
RAFr—
72130 Slipper Plate
Slipperplatte

Plaque Acier Inoxydable Slipper
RFVLAZANwN=TL—+

Bevel Gear P1x13T
Kegelrad 132
Pignon 13 dents
ARILFP—

Bevel Gear (P1X20T)

Kegelrad 20Z
Pignon 20 dents
ARIFP—
72131 Slipper Clutch Pad 0.5mm
Slipperscheibe
Rondelle De Pression Slipper
POBTALTAGE o 86032a

Bevel Gear (P1X10T)

Kegelrad 10Z

Pignon 10 dents

RANF P —

86032b
e ——————
76929b Clutch Holder Plate 1.0mm —————————,

Kupplungshalter Scheibe 86032c Shaft 4x27mm (Silver)
Plaque support cliquet Achsstift (Silber)
FSYRAZTwYIVFRIGTEY F (M) Mjl-

Uy

b1

:




Paris Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
IS—VETA

86055 Shock Shaft 3x84mm
Démpfer-Kolbenstange
Axe
BE EErb 78 b o

86056 Dog Bone 8x83mm

Antriebsknochen

Cardan

ATV e T
86057 Dog Bone Bx77mm

Antriebsknochen

Cardan

AIUTUe I+
86058 Dog Bone 8x123mm

Antriebsknochen

Cardan

AU TU% I+

Ball 6.8x7.3x3mm
a Kugelkopf
Bille

BBOS9 H—)
[ —— — e ——
86062 Joint Post 4x7x74mm

Bolzen

Support commun

T I ERAR

- ®
A —

86063 Engine Mount Brace 7x7x74mm

Motorhalter Verstrebung

Fixation support moteur
IVSIUNDURIL-2R

86064 Diff Shaft 14x34mm
Diffmitnehmer
Axe différential
FIVYIF

J

86065 Axle 8x9x44mm (Black)
Radachse (Schwarz)
Axe (Noir)
POAW(T590)
’/—Qi Hex Wheel Hub 14mm
i Sechskant-Radmitnehmer
A ) Moyeu de roue a six pans
'v Nt
—
86066

62

B6068 Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Obere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras supérieur (violet)
Pyli=P—=LTL—2 (IN=TIL)

Lower Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Untere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras inférieur (viclet)
OFPFP=HLTL—2Z (=TI

|

B60T1 Flange Shaft 4x62mm
Achsstift
Axe triangle
ISV ue T

86072 Threaded Shaft M4x70mm
Gewindestange
Arbre fileté
25y EYeI

|

86073 Shaft 4x78mm
Achsstift
Axe
YTk
86074 Shaft 4x46mm
Achsstift
Axe
eIk
Pilot Nut 1/4-28x8.5mm
Mutter
Ecrou pilote
TAS A m B bl
86076
lﬂ Collet 7x6.5mm (Brass)
— Lagerhiilse (Messing)
Cone Volant
dbw b
86077

86078 Flywheel 34mm
Schwungrad

Volant
IISAmA 2191020

86081 Gear Shaft 6x12x78mm
Getriebewelle
Couronne
FrueI b

U0 EIFCT MONSTER TRUICH



Paris Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
IS—VETA

Z235 C-Clip 20mm
C-Clip
Circlips
CUISTW
C-Clip 8Bmm
C-Clip
Circlips
CcoUwF
Z240
E-Clip E-3
87053a Brake Disk E-Clip
Bremsscheibe Circlips
Disque de frein 2243 £ yuy
TJo—FF4 20
- m E-Clip E-5mm
5 E-Clip
- t ; Circlips
87053b  Brake Plate 1.5mm ey - ou
Bremsbacke
Plaquette de frein
L gy o r ;:r‘:t 2.5x12mm
( Goupille
|I||| | it
87054 Exhaust Manifold Spring )
Kriimmerfeder Step Screw 3x14mm
Ressort de collecteur d'échappement suﬁ"’en“hmuh
IFJ-2 RIW=ILE 2TUVY 7282 Vis axe
Rubber Tube 3x8x10mm FRATaIRd
Gummischlauch
Tube En Caoutchouc
87058 S—Fa1—F 2286 Step Screw M3x20mm
Stufenschraube
Vis axe
FINRAT T RY
Z288 Step Screw 4x20mm
Stufenschraube
Vis axe
FRATYTRY
Flat Head Screw M2x10mm
Senkkopfschraube
A989 Heavy Duty Clutch Bell 14 Tooth (1M) Vis tite fraisée
Heavy-Duty Kupplungsglocke 14 Zihne (1M) USRI
Cloche renforcée 14 dents (1M) TP. Flanged Screw M2.6x12mm

Heavy Duty 23 wFA)L14T (1M

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager

Roulement
KPPy

Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager

Roulement
RPUT

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager

Roulement
NpPU2T

Metal Bushing 5x11x4mm (Gold)
Gleitlager (Gold)

Bague Bronze

AR

Ball Bearing Bx16x5mm
Kugellager

Roulement
NpPUwg

Schneidschraube mit Flansch
Vis autoaraudeuse
JuEVT ISUYRY
Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube
Vis tite ronde
A=)
Binder Head Screw M3x18mm
Flact?(kopfschraube
Vis tite ronde
2520 N R
Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube
Vis tlte fraisée
HYISRI

m Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube
Z530 Vis tite fraisée
HISRY

o =

Z539 Cap Head Screw M3x45mm
Inbusschraube
Vis Allen
Z544 Vis Allen
Ty dRY
m Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube

FoyTRI
Cap Head Screw M3x12mm
Z547 Vis Allen
FruTRT

Inbusschraube
54

i A

TP. Flanged Screw M3x10mm
h Schneidschraube mit Flansch
Vis autoaraudeuse
Z561 BuEud ISvy R
TP. Binder Head Screw M3x10mm
h Flachkopfschneidschraube
Z567 Vis autoaraudeuse

AR SuEyT I
TP. Binder Head Screw M3x15mm

]

Flachkopfschneidschraube
7569 Vis autoaraudeuse
AU E ST 2D
TP. Flat Head Screw M3x12mm
h Senkkopfschneidschraube
Z578 Vis autoaraudeuse

B35 Sy 2y
TP. Flat Head Screw M3x18mm

Senkkopfschneidschraube

Z581 Vis autoaraudeuse
HS SwEnd 2

I

Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschraube
Vis tite ronde
7613 AU ERD
TP. Binder Head Screw Mdx10mm
h Flachkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse
7632 BAYESuEy s 29
TP. Binder Head Screw Mdx15mm
h Flachkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse
Z634 Y ESuEYT RD

TP. Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

Z644 Y5 SuEvd RY

I

™ Nylon Lock Nut M2.6 (Silver)
'Lo/ Nylon Stoppmutter (Silber)

Z661  Ecrou Nylstop argent
FAOVF b

Nylon Lock Nut M3

Nylon Stoppmutter

Ecrou Nylstop
2663 FrovFw bk

Flanged Lock Nut M5 (Black)

Stoppmutter mit Flansch (Schwarz)

Ecrou Nylstop (Noir)

ISvIFOQVFu L (TS D)
2682

A “i Flanged Lock Nut M5 (Silver)
7" ™ ™ stoppmutter mit Flansch (Silber)
4 " l Ecrou Nylstop (Argent)
\ "4 ISUIFAOVTy (2= )

Z683
Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter mit Flansch
Ec_rot{_Nylstop
7684 i b e e T
Washer 2.7x6.7x0.5mm
Unterlagscheibe
Z685 Rondelle
Duitp—
Washer M5x10x0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle
7694 D Eip—
Set Screw M3x3mm “ Set Screw M4x4mm
Madenschraube Z724 Madenschraube
Vis Allen Vis Allen
Ty kRO — Ty A2
Washer 12x18x0.2mm
. Unterlagscheibe
\ Rondelle
Dy Yp—
Cap Head Screw M4x8mm
Inbusschraube
Vis Allen
Z792 FrwITRY

—AUD SR MOOS e TR



......... PERRRERRR AR R R R n 0 Y

Parts Size Reference ©
Teile Referenz : :
Piéces (echelle 1) (O 86101e > Throttle Return Spring
N—YETA o ) Gas-Riickholfeder
\ Ressort de commande carburateur
A0y FILUE—22TUDY
86091 Clutch Holder Set
Kupplungshaltersatz
Set Support d'embrayage
DS uFRILT—Ew -
86082 Cup Joint 6x13x20mm -
Mot Ty ets———] |
Noix de cardan .
N Tk 86092a Brake Cam Shaft 5x46mm (Silver)
SHAS Bremshebel (Silber)
Came de frein
To—FNLY%T
- A— Brake Piston Pin 6x6mm (Gold)
- Bremsbolzen (Gold)
86092b Axe de piston de freinage (or) 86130 Slipper Clutch Hub
TL—FhhH/EALVvEY Slipperkupplungsmitnehmer
86083 Cup Joint 8x19mm Moyeu De Pression Slipper
Mitnehmer gcmds ha&”"tzﬂ 2mm A= 9FNnT
Noix de cardan 86094 VI:ma:e o
NuTFIak RO =Ip IR r“-
Screw Shaft M5x3x18mm e Drmoind
Gewindestift " . J——
86095 Vis axe [eXI=
AIYa-YvIk 86132 Axle 8x9x44mm (Silver)
Radachse (Silber)
Axe (Argent)

FOAN (=)

—
h =\ Y

86084 Drive Gear 32 Tooth (1M) 86097 Drive Gear 18-23 Tooth (1M) <o wEEED>
Getriebezahnrad 32 Zihne (1M) Getriebezahnrad 18-23 Zihne
Couronne 32 dents (1M) Couronne 18-23 dents

FS7% 32T (1M

F317FP 18-23T

87040 Silicone Exhaust Coupling 12X18X30mm (Purple)
Silikon Auspuffverbinder (Lila)
Accouplement d'échappement silicone (violet)
RIS—-IaAv U=

87041 Rubber Gear Box Cap
Gummi-Getriebeabdeckung
Bouchon boite d'engrenage caoutchouc

7 86098 Idler Gear 29 Tooth (1M) SiR—t o
/ Getriebezahnrad 29 Zihne SIi—Fvud/Fev OB
o Pi fou 29 dent Slipper Clutch Spring 4.9x8x7mm (Black
86087 Clutch Gear Holder w/ One-Way (Silver) T e S D sl (Black)

4 b \ P4 FILFY 29T Slipper Feder (Schwarz)
Kupplungsgetriebehalter mit Freilauflager (Silber) Ressort slipper (noir)

Support d'embrayage avec roue libre (argent) 87042a ATUNT
DS wFFPRILS -0z H

86101a Linkage Rod 1.7xM2x36mm (Black) Washer 4.3x10x1.0mm (Hex Hole/Black)
Gestinge (Schwarz) Unterlagscheibe (Sechskant/Schwarz)
Tringlerie (noir) Rondelle (orifice hex/noir)

86088 Idler Shaft 6x8x45mm -
Getriebewelle
Axe pignon intermédiaire 86101b Thottle Linkage Rod 1.7x112mm (Black)
PAELY LT E Gasgestinge (Schwarz)
Tringlerie de carburateur (noir)
Uwh—=30wvFey -
BN | e
86089 grlw_; Shaﬁ:ﬂ" nm Bremsgestinge (Schwarz)
A:"I;e""T"m"n:mission Bielle de frein (noir)
EStTY e R Uhr—30w FEy -
[P ————————— Shaped Exhaust Gasket
86101d Brake Arm M2.6x41mm (Black) Geformte Auslassdichtung
Bremshebel (Schwarz) Joint d'Echappement profilé
Bras de frein (noir) IFJ—-AH2Tw b (21)
U —-30wFeEy k-
86090 Steering Crank Post 6x49mm 87049
Lenkungspfosten Clutch Spri
Axe Pour Direction Ku, clunp:fl?:ler Clutch Shoe (Teflon)
VYT RFPUVI DS Rossort araaiio Kupplungsbacke (Teflon)
DS wF AT Masselotte d'embrayage (Teflon)
87051b 87051a FOOYOSwFYa—

hpiacing 53 SAVAGES2

EIFEOT MOSTER TRUCK




Paris Size ﬁhaﬂsnnrnas
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
N—VEYX

QO

76929a 76914




86070 0 ‘
{1 :) = I

mo

2634 @W/













SAVAGE 21  Warranty )

LD EEETT MO TR TR

Your HPI product is warranted to be free from defects in materials and workmanship for a period of two years from the purchase date. If
there are any defects with the materials, workmanship, or assembly of your product, we will gladly repair or replace it for you at our
discretion. Products which have been worn out, abused, or improperly operated will not be covered under warranty.

NOT COVERED BY WARRANTY:
Normal wear, abuse, neglect, or any damage arising as a result of improper use.

HPI Racing shall not be liable for any loss or damages, whether direct, indirect, special, incidental, or consequential, arising from the use,
misuse, or abuse of this product and any accessory or chemical required to operate this product.

DO NOT return this product without prior approval. Please note any returned product, which is inspected by our staff and is found to have
an invalid warranty claim may be subject to an inspection & handling fee before it can be returned. Any repairs made to this product
resulting from neglect or misuse will be charged (parts & labor) before the work is started.

Please contact Customer Service at Hobby Products International, Inc. for any warranty claims at 949 . 753 . 1099. Our Customer Service hours are
Monday 7:30am-4:45pm, Tuesday to Friday 7:30am-5:00pm, Pacific Standard Time.
If directed to send your engine in for evaluation, you must include a copy of the original receipt (please keep your original), a written description of the
problem, and a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be returned complete with crankcase, crankshaft,
piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, carburetor, and pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet, nut, air cleaner,

< -

g manifold or muffler.
Send it prepaid UPS to:
Hobby Products International, Inc.
Attn: Customer Service
70 Icon Street
Foothill Ranch, CA 92610 )
For warranty claims please return the engine to the shop where you bought it, along with a copy of the original receipt (please keep the original), if
directed by HP!I's distributor the shop will then return the engine for professional inspection. The engine must be returned with a written description of

Tl the problem, showing a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be returned complete with crankcase,

% crankshaft, piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, complete carburetor & pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet,

("l nut, air cleaner, manifold or muffler.

=

W In case of any further problems, please contact your local distributor, please check www.hpi-europe.com for details or call HPI Europe in the UK on 44
1283 229400 in normal office hours,

A
b A
SAVAGE 21 Garantie N

HPI Racing gewahrt ab Kaufdatum eine Garantie von zwei (2) Jahren auf Material-und Produktionsfehler dieses Produktes. Bewahren Sie
deshalb Ihren Kaufbeleg an einem sicheren Ort auf. Sollte es Probleme mit dem Material oder der Montage lhres Produktes geben, wird
HPI Racing dies nach eigenem Ermessen reparieren oder ersetzen.

Die Garantie schliet normale Abnutzung, Missbrauch, unsachgemaRen Gebrauch oder jeglichen Defekt durch die falsche Handhabung
dieses Produktes aus. HPI Racing ist nicht verantwortlich fiir jegliche Schaden oder Verluste, die mittelbar oder unmittelbar durch die
Verwendung, den unsachgeméalen Gebrauch oder Missbrauch dieses Produktes entstehen oder durch Chemikalien oder Werkzeuge, die
zum Betreiben dieses Produktes notwendig sind.

SCHICKEN SIE KEINESFALLS dieses Produkt ohne vorherige Uberpriifung ein. Fiir ein Produkt, welches nach der Uberpriifung durch
HPI Racing keinen Garantieanspruch erhalt, wird eine Bearbeitungsgebiihr erhoben, bevor das Produkt wieder zuritickgeschickt wird. Alle
Reparaturen, die aus unsachgemalen Gebrauch oder Missbrauch resultieren, sind kostenpflichtig.

Bringen Sie bei einem Garantieanspruch das Produkt zu dem Handler zuriick, bei dem Sie es gekauft haben. Dieser wird dann das
Produkt zur weiteren Bearbeitung an die Serviceabteilung weiterleiten. Dem Produkt muss eine Fehlerbeschreibung beiliegen, in der auch
die Telefonnummer angegeben ist, unter der man Sie bei Bedarf tagsliber erreichen kann.

Bei weiteren Problemen kdnnen Sie uns jederzeit im Internet unter www.hpiracing.com besuchen oder sich direkt beim zusténdigen
Distributor Ihres Landes telefonisch melden.

_/
60 SAVAGE2|

0 SIFOT MONSTER TRUICH




SAVAGE 21 Garantie A

WD EEOT MONSTER TR

HPI Racing garantit que ce produit sera exempt de défaut de matériaux ou de fagon pendant une période de deux (2) ans a compter de la
date d'achat initial. Veuillez conserver ce regu dans un endroit sdr car il vous sera demandé de le présenter pour vérification. En cas de
défaut des matériaux, de la fagon ou de I'assemblage de ce produit, HP| Racing le réparera ou le remplacera a son seul gré.

Cette garantie ne couvre pas les problémes résultant de I'usure normale, de négligence ou d'utilisation abusive ni les dommages résultant
d'une utilisation incorrecte de ce produit. HPI Racing dénie toute responsabilité pour les pertes et dommages, gu'ils soient directs ou
indirects ou survenus des suites de I'utilisation incorrecte ou abusive de ce produit ou de tout accessoire ou produit chimique

utilisé en conjonction avec ce produit.

NE PAS retourner ce produit sans autorisation préalable. Veuillez noter que tout produit retourné et dont il s'avére dans le cadre de
I'inspection effectuée par nos employés que la demande d'indemnité assurance afférente n'est pas valide peut faire I'objet de frais
d'inspection et de manipulation avant son renvoi. Toutes les réparations de défaut résultant d'une utilisation incorrecte ou abusive de ce
produit seront facturées (coit des piéces et de la main d'ceuvre) avant que les réparations ne commencent.

Pour les demandes de réparation sous garantie, veuillez retourner le produit au magasin ol vous l'avez acheté avec une copie du regu
initial (veuillez conserver l'original). Si le distributeur HPI en donne I'autorisation, le magasin enverra le produit ou une partie du produit a
des fins d'inspection professionnelle. Le produit doit étre renvoyé avec une description écrite du probleme et le numeéro de téléphone a
utiliser pendant la journée pour répondre aux questions eventuelles.

Si vous avez d'autres problémes, veuillez contacter votre distributeur local. Veuillez visiter le site Web www.hpi-europe.com ou appeler
HPI Europe au Royaume-Uni au 44 1283 229400 pendant les heures d'ouvertures de bureau pour un complément d'information.

SAVAGE 21 {REE N

WD SFCT MONSTER TRUCH

FRICEAEHLEZOTBIZODVWTEHTROARET—H—FERIZ BEWLEDHEL &L,

THICLIBHULEHE

HPIAREAR—H—ERBYHZHFA LY FTEADEETYT, SPaVICHEBELEEFERE2 Y 72K YRE—T 14—
IZHBAWN-LET, RAEMITAE~2E (HEEKR<) 9:00~12:00/13 : 00~17: 00 TT,

053-430-0770

HPIHRER—H—ERELARA— L TERDCEBICEBEALEY, TRA—NWTFLREZYYI L, BEFIR
ZIERADLE, EELTLESL,

customer@hpiracing. co. jp
DEER

NE#, 2) BEES. 3) BEHES, 4 . 5 BEES. O I77vIX(BHLOADH) . 1) ERE,
8) BEWLWLITESR. 9 HEVLWLIFEAA, 100 N—YZ(HEB) . 1) SALEDLERE

KUHDOERXB (AE~®E XMRARKRS) SA0A—-)LE, BEXBLUBOMIEELGYET,
KA—WIZEBBEHVEEEMEICEY, BRBEFTICHMAMISBENTENET. HRFORIT BEHEX

F77 V7 ATOEHVNELEZERMOIBLET ., XARPOFERKIOVWTOSHNEHLERITEESEZELY,
KA—WICEBEATERWVGAENHBYEITDTITELSESL,

\. S

o SAVAGE:2I




SAVAGE 2

Parts List

WD EET MONSTER TRUICH

Part #
3007

4464

6122

6123

6154

6163

6743

6811

6816

6819

6898

6899

50474
72130
72131
73917
76914
76929
76942
85044
85045
85046
85047
85048
85049
85050
85051
85059
85060
85061
86030
86031
86032
86055
86056
86057
86058
86059
86060
86061
86062
86063
86064
86065
86066
86067
86068
86069
86070
86071
86072
86073
86074
86076
86077
86078
86081
86082
86083
86084
86087
86088
86089
86090
86091
86092
86094
86095
86097
86098
86101

Name

GT 5 Wheel Chrome (83x56mm/2Pcs)
GT Tires S Compound (160x86mm/2Pcs)
Body Pin (Medium/10Pcs)

Body Pin (Large/8mm/20Pcs)

Nylon Strap (3.5x150mm/Black/10Pcs)
Servo Tape 20x100mm (5Pcs)

Shock Spring 14.5x117x1.2x27mm (Red)
O-Ring 6x9.5x1.9mm (Black/8Pcs)
Silicone O-Ring S10 (6Pcs)

Silicone O-Ring P-3 (Red/5Pcs)

Silicon O-Ring P31 (4Pcs)

0O-Ring 5x8x1.5mm (6Pcs)

Silicone Tube 2x5x300mm

Stainless Steel Slipper Plate

Slipper Clutch Pad

Main Chassis 2.5mm (Silver/1Pc)
Transmission Gear 44 Tooth (1M)
Transmission Gear 39 Tooth (1M/2 Speed)
Spur Gear 52 Tooth (1M)

Diff Case Set

Gear Box/Bulkhead Set

Center Gear Box

Suspension Arm Set

Upright Set

Shock Body Set (2 Shocks)

Shock Parts/Rod End Set (2 Shocks)
Servo Saver/Fuel Tank Holder Set
Bumper Set/Long Body Mount Set

Skid Plate/Body Mount/Shock Tower Set
Radio Box Set

Bevel Gear 43 Tooth (1M)

Bevel Gear 13 Tooth (1M)

Bevel Gear Set (Gear Diff)

Shock Shaft 3x84mm (Silver/2Pcs)
Dogbone 8x84mm (Black)

Dogbone 8x78mm (Black)

Dogbone 9x123mm (Black/2Pcs)

Ball 6.8x7.3x3mm (Black/4Pcs)

Engine Mount

Exhaust Header (Rear Exhaust)

Joint Post 4x7x74mm (2Pcs)

Engine Mount Brace 7x7x74mm (2Pcs)
Diff Shaft 14x34mm (Black/2Pcs)

Axle 8x9x44mm (Black/2Pcs)

Hex Wheel Hub 14mm (Silver/4Pcs)
Bulkhead Lower Plate 2.5mm (Purple)
Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Engine Plate 2.5mm (Purple)

Lower Arm Brace 4x54x3mm (Purple/2Pcs)
Flange Shaft 4x62mm (Black/2Pcs)
Threaded Shaft M4x70mm (Black/2Pcs)
Shaft 4x78mm (Silver/2Pcs)

Shaft 4x46mm (Silver/2Pcs)

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm (Black/1Pc)
Collet 7x6.5mm (Brass/2Pcs)

Flywheel 34mm

Gear Shaft 6x12x78mm (Black/1Pc)
Cup Joint 6x13x20mm (Black/2Pcs)
Cup Joint 8x19mm (Black/2Pcs)

Drive Gear 32 Tooth (1M)

Clutch Gear Holder With One-Way (Silver)
Idler Shaft 6x8x45mm (Black/1Pc)

Drive Shaft 6x71mm (Black/1Pc)
Steering Crank Post 6x49mm (Black/2Pcs)
Clutch Holder Set (Assembled)

Brake Cam And Piston Set

Screw Shaft M4x2x12mm (Black/6Pcs)
Screw Shaft M5x3x18mm (Black/6Pcs)
Drive Gear 18-23 Tooth (1M)

Idler Gear 29 Tooth (1M)

Linkage Rod Set

Part #
86110
86121
86127
86128
86129
86130
86132
87031
87041
87042
87044
87049
87050
87053
87054
87056
87058
A989
B021
B023
B032
BO72
B085
Z150
Z170
Z235
2240
2243
2245
Z260
2282
2285
7286
2288
Z463
Z464
2488
2517
Z520
2526
2529
Z530
Z539

Z547
Z561
Z567
Z568
Z569
Z578
Z581
Z613
2632
7634
Z644
Z661
2663
7682
Z683
2684
Z685
2694
Z700
Z721
Z792
Z897
Z301
Z903
Z904
Z905

Name

Tuned Pipe (Composite Nylon)

Washer 5x10x3mm (4Pcs)

Gear Diff Set (Assembled)

2 Speed Maintenance Kit

Roll Bar

Slipper Clutch Hub

Axle 8x9x44mm (Counterclockwise Threaded/Silver/2Pcs)
Fuel Tank (160Cc)

Rubber Cap For Gear Box

Spring 4.9x8x7mm/Washer 4.3x10x1.0mm(Hex Hole) Set
Air Cleaner (21 Size)

Shaped Exhaust Gasket (21 Size)

Teflon Clutch Shoe/Spring Set (21Size)
Brake Disk And Plate Set

Exhaust Manifold Spring (Long/2Pcs)
Plastic Shock Set

Rubber Tube 3x8x10mm (Shaped/Black/8Pcs)
Heavy Duty Clutch Bell 14 Tooth (1M)

Ball Bearing 5x10x4mm (2Pcs)

Ball Bearing 6x13x5mm (2Pcs)

Ball Bearing 10x16x5mm (2Pcs)

Metal Bushing 5x11x4mm (6Pcs)

Ball Bearing 8x16x5mm (2Pcs)

Antenna Pipe Set

Silicone Shock Oil #300

C Clip 20mm (4Pcs)

C-Clip 8mm (4Pcs)

E Clip E3mm (10Pcs)

E Clip ESmm (10Pcs)

Pin 2.5x12mm (12Pcs)

Step Screw M3x14mm (4Pcs)

Step Screw M3x15mm (4Pcs)

Step Screw 3x20mm (6Pcs)

Step Screw 4x20mm (4Pcs)

Flat Head Screw M2x10mm (10Pcs)

TP. Flat Head Screw M2x12mm (10Pcs)
TP. Flanged Screw M2.6x12mm (6Pcs)
Binder Head Screw M3x8mm (10Pcs)
Binder Head Screw M3x18mm (6Pcs)

Flat Head Screw M3x8mm (6Pcs)

Flat Head Screw M3x15mm (6Pcs)

Flat Head Screw M3x18mm (6Pcs)

Flat Head Screw M3x45mm (6Pcs)

Cap Head Screw M3x12mm (6Pcs)

Cap Head Screw M3x20mm (6Pcs)

TP. Flanged Screw M3x10mm (6Pcs)

TP. Binder Head Screw M3x10mm (10Pcs)
TP. Binder Head Screw M3x12mm (10Pcs)
TP. Binder Head Screw M3x15mm (10Pcs)
TP. Flat Head Screw M3x12mm Black (10Pcs)
TP. Flat Head Screw M3x18mm (10Pcs)
Binder Head Screw M4x10mm (6Pcs)

TP. Binder Head Screw M4x10mm (6Pcs)
TP. Binder Head Screw M4x15mm (10Pcs)
TP. Flat Head Screw M4x15mm (10Pcs)
Nylon Nut M2.6 (Silver/4Pcs)

Lock Nut M3(6Pcs)

Flange Lock Nut M5 (4Pcs)

Flange Lock Nut M5 (Counterclockwise Threaded/Silver/4Pcs)

Flange Lock Nut M4 (4Pcs)
Washer 2.7x6.7x0.5mm (10Pcs)
Washer M5x10x0.5mm Silver (10Pcs)
Set Screw M3x3mm (6Pcs)

Set Screw M4x4mm (4Pcs)

Cap Head Screw M4x8mm (6Pcs)
Washer 12x18x0.2mm (6Pcs)
Allen Wrench 1.5mm

Allen Wrench 2.5mm

Allen Wrench 2.0mm

Allen Wrench 3.0mm

62




SAVAGE 2

Ersatzteilliste

WD EET MONSTER TRUICH

Artikeli# Bezeichnung

3007 GT5 Felgen Chrom (83x56mm/2St.)

4464  GT Reifen S Compound (160x86mm/2St.)
6122  Karosseriesplinte Mittel (10St.)

6123  Karosseriesplinte Gross (20St.)

6154  Nylon Band 3.5x150mm (Schwarz/10St.)
6163  Doppelseitiges Kebeband 20x100mm (5St.)
6743  Feder 14.5x117x1.2x27mm (Rot)

6811 0-Ring 6x9.5x1.9mm (Schwarz/85t.)
6816  Silikon O-Ring S10 (6St.)

6819  Silikon O-Ring P-3 Rot (55t.)

6898  Silikon O-Ring P31 (4St.)

6899  O-Ring 5x8x1.5mm (Schwarz/6St.)

50474 Silikonschlauch 2x5x300mm

72130 Stainless Steel Slipperplatte

72131 Slipperscheibe

73917 Chassis 2.5mm (Silber/15t.)

76914 2-Gang Zahnrad 44Z (1M)

76929 2-Gang Zahnrad 39Z (1M)

76942 Hauptzahnrad 522 (1M)

85044 Diffgehaeuse

85045 Getriebegehaeusesatz

85046 Mittleres Getriebegehaeuse

85047 Unterer Querlenkersatz

85048 Lenkhebeltraeger (1St.)

85049 Daempfergehaeusesatz (2 Daempfer)
85050 Daempferteile/Befestigungssatz (2 Daempfer)
85051 Servo Saver/Kraftstofftankhalter

85059 Rammer/Lange Karosseriehalter

85060 Skid Plate/Daempferbruecke/Karosseriebefestigung
85061 Elektronik Box Satz

86030 Kegelrad 43Z (1M)

86031 Kegelrad 13Z (1M)

86032 Kegelrad Satz (Kegeldiff)

86055 Kolbenstange 3x84mm (Silber/25t.)
86056 Knochen 8x84mm (Schwarz)

86057 Knochen 8x78mm (Schwarz)

86058 Knochen 9x123mm (Schwarz/2St.)

86059 Kugelkopf 6.8x7.3x3mm (Schwarz/4St.)
86060 Motorhalter

86061 Kruemmer (Heckauslass)

86062 Motorhalterstrebe 4x7x74mm (25t.)
86063 Bolzen 7x7x74mm (2St.)

86064 Diffmitnehmer 14x34mm (Schwarz/2St.)
86065 Radachse 8x9x44mm (Schwarz/2St.)
86066 Sechskant-Radmitnehmer 14mm (Silber/4St.)
86067 Untere Gehaeuseplatte 2.5mm (Lila)
86068 Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila)
86069 Motorplatte 2.5mm (Lila)

86070 Untere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila/2St.)
86071 Achsstift 4x62mm (Schwarz/2St.)

86072 Gewindestange M4x70mm (Schwarz/25t.)
86073 Achsstift 4x78mm (Silber/2St.)

86074 Achsstift 4x46mm (Silber/2St.)

86076 Mutter 1/4-28x8.5mm (Schwarz/15t.)
86077 Lagerhuelse 7x6.5mm (Messing/2St.)
86078 Schwungrad 34mm

86081 Getriebewelle 6x12x78mm (Schwarz/1St.)
86082 Cup Joint 6x13x20mm (Schwarz/2St.)
86083 Cup Joint 8x19mm (Schwarz/25t.)

86084 Getriebezahnrad 32Z (1M)

86087 Kupplungsgetriebehalter Mit Freilauf (Silber)
86088 Getriebewelle 6x8x45mm (Schwarz/1St.)
86089 Getriebewelle 6x71mm (Schwarz/15t.)
86090 Lenkungspfosten 6x49mm (Schwarz/25t.)
86091 Kupplungshaltersatz (Vormontiert)

86092 Bremshebel/Bremsbolzen

86094 Gewindestift M4x2x12mm (Schwarz/6St.)
86095 Gewindestift M5x3x18mm (Schwarz/6St.)
86097 Getriebezahnrad 18-23Z (1M)

86098 Getriebezahnrad 29Z (1M)

86101 Gestaengesatz

Artikelit Bezeichnung

86110 Resorohr

86121 Unterlagscheibe 5x10x3mm (Messing/4St.)
86127 Kegeldiffsatz (Vormontiert)

86128 2-Gang Wartungssatz

86129 Ueberrollbuegel

86130 Slipperkupplungsmitnehmer

86132 Achse 8x9x44mm Mit Linksgewinde (Silber/2St.)
87031 Kraftstofftank (160Ccm)

87041 Gummi-Getriebeabdeckung

87042 Feder 4.9x8x7mm/Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm
87044 Luftfilter (3,5Ccm Groesse)

87049 Auspuffdichtung (3,5Ccm Groesse)

87050 Teflon Kupplungsbackensatz Inkl. Federn (3,5Ccm Groesse)
87053 Bremsscheibe/Bremsbacken

87054 Auspuffkruemmerfeder (Lang/2St.)

87056 Oeldruckstossdaempfer

87058 Gummischlauch 3x8x10mm (Geformt/Schwarz/85t.)
A989  Heavy-Duty Kupplungsglocke 14Z (1M)

B021  Competition Low Friction Kugellager 5x10mm (2St.)
B023  Competition Low Friction Kugellager 6x13mm (2St.)
B032  Kugellager 10x16x5mm (2St.)

B0O72  Metallager 5x11x4mm (6St.)

B085  Kugellager 8x16x5mm (2St.)

Z150  Antennenrohrset

Z170  Silikon Daempferoel #300

Z235 C-Clip 20mm (4St.)

Z240  C-Clip 8mm (48t.)

Z243  E-Clip E3mm (10St.)

Z245  E-Clip ESmm (10St.)

Z260  Stift 2.5x12mm (12St.)

Z282  Stufenschraube M3x14mm (45t.)

Z285  Stufenschraube M3x15 (Schwarz 45t.)

Z286  Stufenschraube 3x20mm (6St.)

Z288  Stufenschraube M4x20mm (4St.)

Z463  Senkkopfschraube M2x10mm (10St.)

Z464  Flachkopfschraube M2x12mm (10St.)

Z488  Schneidschraube Mit Flansch M2.6x12mm (6St.)
Z517  Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz (10St.)
2520  Flachkopfschraube M3x18mm (6St.)

Z526  Senkkopfschraube M3x8mm (6St.)

Z529  Senkkopfschraube M3x15mm (6St.)

Z530  Senkkopfschraube M3x18mm (6St.)

Z539  Senkkopfschraube M3x45mm (6St.)

Z544  Inbusschraube M3x12 Schwarz (6St.)

Z547  Inbusschraube M3x20mm (6St.)

Z561  Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm (6St.)
Z567  Flachkopfschneidschraube M3x10mm (10St.)
Z568  Flachkopfschneidschraube M3x12mm (10St.)
Z569  Flachkopfschneidschraube M3x15mm (10St.)
Z578  Senkkopfschneidschraube M3x12mm (10St.)
Z581 Senkkopfschneidschraube M3x18mm (10St.)
2613  Flachkopfschraube M4x10mm (6St.)

Z632  Flachkopfschneidschraube M4x10mm (6St.)
Z634  Flachkopfschneidschraube M4x15mm (105t.)
Z644  Senkkopfschneidschraube M4x15mm (10St.)
Z661  Nylon Mutter M2.6 (Silber/45t.)

Z663  Stoppmutter M3 (6St.)

Z682  Nylon Mutter M5 (4St.)

Z683  Stoppmutter M5 Mit Linksgewinde (Silber/4St.)
Z684  Stoppmutter M4 Mit FI. (4St.)

2685  Unterlagscheibe 2.7x6.7x0.5mm (10St.)

Z694  Unterlagscheibe M5x10x0.5mm Silber (10St.)
Z700  Madenschraube M3x3mm (6St.)

Z721  Madenschraube M4x4mm (4St.)

Z792  Inbusschraube M4x8mm (6St.)

Z897  Unterlagscheibe 12x18x0.2mm (6St.)

Z901  Inbusschluessel 1.5mm

Z903  Inbusschluessel 2.5mm

Z904  Inbusschluessel 2.0mm

Z905  Inbusschluessel 3.0mm

63




SAVAGE 2

Refit  Désignation Refif  Désignation

3007  GT5 Jante Chromee (83x56mm/2Pcs) 86110 Tuyau D'echappement

4464  Pneu GT Compose S (160x86mm/2Pcs) 86121 Rondelle 5x10x3mm (Laiton/4Pcs)
6122  Clip Carrosserie (10Pcs) 86127 Differentiel Monte

6123  Goupille 8mm (20Pcs) 86128 Set Maintenance 2 Vitesses

6154  Collier Nylon Noir 3.5x150mm (10Pcs) 86129 Arceau

6163  Double Face 20x100mm (5Pcs) 86130 Moyeu De Pression Slipper

6743  Ressort Amortisseur 14.5x117x1.2x27mm (Rouge) 86132 Axe 8x9x44mm (Gauche Autour/Argent/2Pcs)
6811  Joint Torique 6x9.5x1.9mm (Noir/8Pcs) 87031 Reservoir De Carburant (160Cc)

6816  Joint Amortisseur (6Pcs) 87041 Bouchon Caoutchouc Pour Boite A Vitesse
6819  Joint Amortisseur Rouge (5Pcs) 87042 Set Ressort 4.9x8x7mm/Rondelle 4.3x10x1.0mm (Orifice Hex) Set
6898  Joint Amortisseur P31(4Pcs) 87044  Filtre A Air (21 Dim)

6899  Joint Torique 5x8x1.5mm (6Pcs) 87049 Joint Sortie Echappement (21Dim)
50474 Tube Silicone 2x5x300mm 87050 Massellottes Embrayage Teflon Et Ressort (21Dim)
72130 Plaque Acier Inoxydable Slipper 87053 Set Plaquette/Disque De Frein

72131 Rondelle De Pression Slipper 87054 Ressort Silencieux (Long/2Pcs)

73917 Chassis Principal 2.5mm (Argent/1Pc) 87056 Ensemble Suspension Avant

76914 Couronne Transmission 44 Dents (1M) 87058 Tube En Caoutchouc 3x8x10mm (Forme/Noir/8Pcs)
76929 Couronne Transmission 39 Dents (2 Vitesses/1M) A989  Cloche Renforcee 14 Dents (1M)

76942 Couronne 52 Dents (1M) B021  Roulement 5x10mm (2Pcs)

85044 Carter Diff B023 Roulement 6x13mm (2Pcs)

85045 Boite De Vitesse/Differentiel B032 Roulement A Billes 10x16x5mm (2Pcs)
85046 Boite De Vitesse Centrale B0O72 Bague Bronze 5x11x4mm (6Pcs)

85047 Set Bras De Suspension B085 Roulement A Billes 8x16x5mm (2Pcs)
85048 Set Fusees Avant (1Pc) Z150 Ensemble Antenne

85049 Set Corps Amortisseur (2 Amortisseurs) Z170  Huile Silicone 300

85050 Set Composants Amortisseur/Rotule Filetee (2 Amortisseurs) Z235  Circlips C 20mm (4Pcs)

85051 Set Sauve Servo/Support Reservoir De Carburant Z240  Clip C 8mm (4Pcs)

85059 Set Pare Choc/Support Carrosserie Longue 2243  Circlips 3mm (10Pcs)

85060 Set Glissiere/Support Carrosserie/Suspension Z245  Circlips 5mm (10Pcs)

85061 Set Boite Radio Z260  Goupille 2.5x12mm (12Pcs)

86030 Pignon Differentiel 43 Dents (1M) 2282  Vis M3x14mm (4Pcs)

86031 Pignon Differentiel 13 Dents (1M) 2285  Vis M3x15mm (4Pcs)

86032 Set Pignon Differentiel (Diff) 2286  Vis 3x20mm (6Pcs)

86055 Axe D'Amortisseur 3x84mm (Argent/2Pcs) Z288  Vis 4x20mm (4Pcs)

86056 Cardan Arriere 8x84mm (Noir) Z463  Vis Tete Fraisee M2x10mm (10Pcs)
86057 Cardan Arriere 8x78mm (Noir) Z464  Vis A Tete Plate M2x12mm (10Pcs)
86058 Cardan Arriere 9x123mm (Noir/2Pcs) 2488  Tp. Vis M2.6x12mm (6Pcs)

86059 Rotule 6.8x7.3x3mm (Noir/4Pcs) Z517  Vis Tete Ronde M3x8mm (10Pcs)
86060 Support Moteur Z520  Vis Tole Tete Ronde M3x18mm (6Pcs)
86061 Pipe Echappement (Echappement Arriere) Z526  Vis Tete Fraisee M3x8mm (6Pcs)

86062 Support Moteur 4x7x74mm (2Pcs) Z529  Vis Tete Fraisee M3x15mm (6Pcs)
86063 Support Suspension 7x7x74mm (2Pcs) Z530  Vis Tete Fraisee M3x18mm (6Pcs)
86064 Axe Diff 14x34mm (Noir/2Pcs) Z539  Vis Tete Fraisee M3x45mm (6Pcs)
86065 Axe 8x9x44mm (Noir/2Pcs) Z544  Vis M3x12mm (6Pcs)

86066 Fusee De Roue Hex 14mm (Argent/4Pcs) 2547  Vis M3x20mm (6Pcs)

86067 Support Inferieur 2.5mm (Violet) Z561  Vis M3x10mm (6Pcs)

86068 Support Bras Superieur 4x54x3mm (Violet) Z567  Vis Tole Tete Platem3x10mm (10Pcs)
86069 Platine Moteur 2.5mm (Violet) Z568  Vis Tole Tete Plate M3x12mm (10Pcs)
86070 Support Bras Inferieur 4x54x3mm (Violet/2Pcs) Z569  Vis Tole Tete Plate M3x15mm (10Pcs)
86071 Axe Triangle 4x62mm (Noir/2Pcs) Z578  Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm (10Pcs)
86072 Axe Filete M4x70mm (Noir/2Pcs) 2581  Vis Tole Tete Fraisee M3x18mm (10Pcs)
86073 Axe 4x78mm (Argent/2Pcs) Z613  Vis Tole Tete Ronde M4x10mm (6Pcs)
86074 Axe 4x46mm (Argent/2Pcs) Z632  Tp.Vis Tole Tete Ronde M4x10mm (6Pcs)
86076 Ecrou D'Embrayage 1/4-28x8.5mm (Noir/1Pc) Z634  Vis Tole Tete Ronde M4x15mm (10Pcs)
86077 Cone Volant 7x6.5mm (Laiton/2Pcs) 2644  Vis Tole Tete Fraisee M4x15mm (10Pcs)
86078 Volant Z661  Ecrou Nylon M2.6 (Argent/4Pcs)

86081 Axe Couronne 6x12x78mm (Noir/1Pc) Z663  Ecrou Nylstop M3 (6Pcs)

86082 Sortie 6x13x20mm (Nair/2Pcs) Z682  Ecrou Nylon M5 (4Pcs)

86083 Sortie 8x19mm (Noir/2Pcs) Z683  Ecrou M5 (Gauche Autour/Argent/4Pcs)
86084 Couronne 32 Dents (1M) Z684  Ecrou M4 (4Pcs)

86087 Support Couronne Roue Libre (Argent) Z685 Rondelle 2.7x6.7x0.5mm (10Pcs)
86088 Axe Pignon Intermediaire 6x8x45mm (Noir/1Pc) Z694  Rondelle 5x10mm (10Pcs)

86089 Axe De Transmission 6x71mm (Noir/1Pc) Z700 Vis Hallen Sans Tete M3x3mm (6Pcs)
86090 Axe Pour Direction 6x49mm (Noir/2Pcs) Z721 Vis Hallen Sans Tete M4x4mm (4Pcs)
86091 Set Support D'Embrayage (Assemble) Z792  Vis M4x8mm (6Pcs)

86092 Set Came De Frein/Piston Z897  Rondelle 12x18x0.2mm (6Pcs)

86094 Axe Filete M4x2x12mm (Noir/6Pcs) Z901  Cle Allen 1.5mm

86095 Axe Filete M5x3x18mm (Noir/6Pcs) Z903  Cle Allen 2.5mm (Argent)

86097 Couronne 18-23 Dents (1M) Z904  Cle Allen 2.0mm

86098 Pignon Intermediaire 29 Dents (1M) Z905 Cle Allen 3.0mm

86101 Set Tringlerie )

64

SAVAGE*2|

LD SR MOOSTER THRUICH



SAVAGE21 /{—YRk

N
aE S48 aE R4
3007 GT5/4—JL (¥ O—.L4) 86110 ¥ 25—
4464 GTAAY SarnIvF 86121 7w < % — 5x10x3mm (4pcs)
6122 HRF s Evp 86127 ¥y 77t w b (#iF#H)
6123 KF s E2X (20@AY) 86128 2RAE—FAVTFFUREY b
6154 F40OVR Sy T F5u4 (10EA) 86129 O—jLs/5—
6163 3AMET—7 20x100mm (5@AY) 86130 RYwn—o3wFnT
6743 T avHARFYLT Ly R 86132 74 AJL 8x9x44mm (E4 L/ )Ls3i—[2pes)
6811 O >4 6x9.5x1.9mm 87031 ¥4 >4 (160cc)
6816 < Ua>0Y >4 S10 87041 S/i—Fr v S ¥vYRvHLAEB
6819 < Ja>0!') >4 P3 RED 87042 ATV 1 44.9x8x7Tmm/7 v ¢ —4.3x10x1.0mmE v F
6898 320! >4 P31 (4pcs) 87044 7V —F— (2144 X)
6899 O >4 5x8x1.5mm (6pcs) 87049 IXJ—RFHARF Y (21)
50474 <) a>Fa—7J 300mm 87050 77OV 5yFLa—[ATY Ty k(2194 X)
72130 RAFVLARRY wi—FL—F 87053 JL—*T«4RY/FL—FEY L
72131 Ay wii—w F 87054 IHFJ—RA F w=h—ILF AT 24 3.2x91x0.7x46mm (2pcs)
73917 AA v —3 2.6mm 87056 3w tv
76914 FS RS w3 LAY 4T (1IM) 87058 S/3—Fa—7 3x8x10mm (TS5 w4 [8pcs)
76929 S LRI wiaLFEy 39T b (1M) A989 25 wF~L14T (1M)
76942 A /\— 52T (1M) B021 HR—)~AF1 4 5x10mm
85044 FIOH—R[0TZuyFNnTEY F B023 A—ILAF Y4 6x13mm
85045 ¥Ry o R[N I~AyEFEY F B032 AR—JLAF 1) >4 10x16x5mm (2pcs)
85046 toA—FyYRys R B072 A4 JL 5x11x4mm
85047 AR aLTF—LEyk B085 HR—)LATF 1) 4 8x16x5mm (2pcs)
85048 7w IS4 v b Z150 ZoTFFnR4 Ty b
85049 a3 vy RTFstv |k (2pcs) Z170 YA 4L #300
85050 L awdn—v/ovwFIvFEy bk 2235 C) >4 STW-20
85051 H—RtE——/BH2 v oHRILT—EY b 2240 C# Y w7 8mm (4pcs)
85059 /Avi—ty FAVTRFsIDUbEY L Z243 EY>4 E3
85060 A¥xwy FFL—FBF4II92Mavsa0—ty b 2245 E') >4 E5
85061 AhHRys Aty b Z260 Er 2.5x12mm (12pcs)
86030 -~~~ 43T (1M) 2282 AFwFAHYa— M3xidmm
86031 ~~<JLF4 13T (1M) Z285 AFTvJR%HY a— M3x15mm
86032 _ARNLEYEY I 2286 ATy JFRxT 3x20mm (6pcs)
86055 < 3w i %7 3x84mm (2pcs) Z288 ATy FAHY a— 4x20mm (4pcs)
86056 I wJ7AR—> 8x32mm 2463 Y 5% ¥ M2x10mm (10pcs)
86057 F w4 HR—> 8x63mm Z464 H5 EAX M2x12mm (10pcs)
86058 F w4 HK—> 9x123mm 2488 T.P735>P%¥ M2.6x12mm (6pcs)
86059 H—JL 6.8x7.3x3mm (4pcs) Z517 /34 > F3 2 M3x8mm (10 pcs)
86060 T TYL b Z520 /34 > F#< M3x18mm (6pcs)
86061 EX7—=#—IJLF Z526 Y53+ M3xBmm (6pcs)
86062 T v T L—2A (2pcs) 2529 H53% T M3x15mm (6pcs)
86063 T34 > FHKRR I+ (2pes) Z530 Y53 < M3x18mm (6pcs)
86064 F7 v 7 I (2pcs) Z539 HF 3 M3x45mm (6pcs)
86065 7% RZJL 8x9x44mm (75 v % /2pes) 2544 X+ v 7R M3xi2mm (6pcs)
86066 7<fi/\J 14mm (4pcs) Z547 Z v v 73T M3x20mm (6pcs)
86067 /AU~y FOF7FL—F 2.5mm (/S—TF L) Z561 752U 4 v ELY R M3x10mm (6pcs)
86068 Ty N—TF—LTL—2R (1I—FN) 2567 T.P/iA > F# < M3x10mm (10 pcs)
86069 TP 2FL—F (1I—TFI) Z568 T.P/i4 > K%< M3x12mm (10 pcs)
86070 OF 7—L7L—R (/3—F I /2pcs) 2569 T.P/iA > F3Z M3x15mm (10 pes)
86071 75 >T i %7 4x62mm (2pcs) 2578 T.PY35 %< M3x12mm (10 pcs)
86072 R4 w Fi %7 M4x70mm (2pcs) Z581 T.PH¥ 5% M3x18mm (10 pcs)
86073 <-4 7 F 4x78mm (2pcs) 2613 /534 > F4+& < MAx10mm (6pcs)
86074 % 7 | 4x46mm (2pcs) 2632 T.P/i4 > F%xZ M4x10mm (6pes)
86076 /~MOw k+vk 2634 NA 2 FE2vE2S 3T Max15mm (10 pcs)
86077 aLw k (2pcs) 2644 Y54 v ELJFRT MAx15mm (10 pes)
86078 7oA A —I 2661 F+ 4 0O2+v b+ M2.6 (4pcs)
86081 F+< v 7 | 6x12x78mm 2663 F4 027wk M3 (6pcs)
86082 hy a4k 6x13x20mm (2pcs) 2682 752U F402Fy b M5 (T35 v % /4pcs)
86083 hwvF¥a4q > b 8x19mm (2pcs) 2683 75T 4a2Fy b M5 (&4 L/i/Ls3i—[dpes)
86084 K354 7 32T (IM) 2684 752U+ A0>+w - M4 (4pes)
86087 VS vFXYHRILA—T o9z (4H 2685 T wviy— 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)
86088 74 FJLi 4 7 b 6x8x45mm 2694 7w 4— M5x10x0.5mm (10pcs)
86089 FS4 7L+ 7k 6x71mm Z700 4 £+ M3x3mm (6pcs)
86090 ¥ 7 MAFFYLITH 5249 (2pcs) Z721 A EF T M4x4dmm (4pcs)
86091 VS wFHRILA—tY |k Z792 ZX v v 3T Max8mm (6pcs)
86092 JL—FAL/ER PtV Z897 7w i y— 12x18x0.2mm (6pcs)
86094 R a1—i %7 Mdx2x12mm (6pcs) 2901 AALF 1.5mm
86095 A% ') a—i% 7 | 18mm (6pcs) 2903 AREL2F 2.5mm
86097 K34 J¥+ 18-23T (1M) Z904 FRfEL2F 2.0mm
86098 74 FILX 29T (1M) 2905 <AL F 3.0mm
86101 Y24 —aw FEw b
. J
65

SAVAGE:2I



66




67




hpizracing

Bekby rrefrecits irterrrilernel

www.hpiracing.com

HPI Racing USA

70 Icon Street

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp

HPI Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-439-0833

www. hpi-europe.com

HPI Europe

Units 1-3 Queens Drive, Swadlincote,
Derbyshire, DE11 OEG, England

(44) 01283 229400




